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Ministério da Economia
Nem)

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ:

12.508.451/0001-13 DUNS&: g9**"***81

Razão Social: JS COMERCIO LTDA

Nome Fantasia: JS MAIS

Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão temporária € Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,

inc. HI

Motivo: Suspensão temporária € Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,

inc. HI

UASG Sancionadora: 925810 - EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA

Impeditiva: Não

Prazo Inicial: 01/12/2020

Data Aplicação: 01/12/2020

Número do Processo: 1719/2019

Descrição/ Justificativa: Suspensão de licitar e impedida de contratar com a EMAP, pelo prazo de 02

(dois) anos (de 01/12/2020 à 01/12/2022), por não assinar o contrato € por não

manter a sua proposta de preço, provocando transtornos à EMAP.

Pais
NPra

Emiudo em: 01/03/2023 12:29

CPF: 009.874.38301 | Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNP): 12.508.451/0001-13 DUNS&:  g9*****81

Razão Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: JS MAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

“— Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/03/2023 12:29 Naa | INe 1

CPE: 009.874.383-01 | Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA rdSS À a



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.508.451/0001-13 DUNS&:  89*****8]

Razão Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: JS MAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/02/2024

+ — Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I- Credenciamento
KH - Habilitação Juridica (Possui Pendência)
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

q Receita Federal e PGEN Validade: 04/03/2023
EGTS Validade: 03/03/2023
Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidao) Validade: 15/07/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 19/12/2022 (*)

V - Qualificação Técnica -
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

X
Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal Ea

Emitido em: 01/03/2023 12:29
& | e I N 1

CPF: 009.874.383-01 | Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA
Ass: NR!



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.508.451/0001-13
Razão Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: JS MAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
“ Situação do Nível: Cadastrado

DUNSG:  g9*****8]

Entidades de Classe
Entidade e UF Nº Registro Data de Validade |

CREA-MA  Joo00O53524 | 28/01/2023+

Certificação Técnica

E Certificadora Nº Certificado Data de Validade|
CREA/MA 823026/2019 05/12/2020 |

CREA/MA jros8a2/2018 08/03/2018 |

E ASS
Emitido em: 01/03/2023 12:29
CPF: 009.874.383-01 | Nome: JOSIMIEL JORGE

DAS
SILVA
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CONTRATO SOCIAL DECONSOLIDAÇÃO

1S COMERCIO LTDA

12.508.451/0001-13

Pelo presente instrumento particular de consolidação de contrato social:

JOSIMIEL JORGE DA SILVA, brasileiro, casado ( comunhão parcial de bens), empresário, natural de São Luis MA, nascido em
06/03/1985, portador da CNH 167085520019 DETRAN-MA, expedida em 23/05/2019, do CPF 009.874.383-01, residente -e
domiciliado RUA 12, 12, A, Bairro: VILA OPERARIA, São José de Ribamar, Maranhao CEP 65110000; Unico sócio da empresa sob a
denominação de JS COMERCIO LTDA, com sede na AVENIDA AV 13, 28, QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Paço do Lumiar, Maranhão,
CEP 65130000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob nire nº 21600189438, inscrita no
CNPJ 12.508.451/0001-13, regida pelas cláusulas e condições seguintes e nas omissões, pela legislação especifica que disciplina
esta empresa.

CLÁUSULA PRIMEIRA

A Empresa gira sob o nome empresarial) S COMERCIO LTDA, nome fantasia ) S Mais, sediada na AVENIDA AV 13, 28,
QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Paço do Lumiar,Maranhão, CEP 65130000.

CLAUSULA SEGUNDA— O capital social é de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), dividido em 310.000 (trezentos e
dez mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um realjcada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do País.

CLÁUSULA TERCEIRA

O objeto da empresa são:
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTI EIS,
VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 18.13-0-99

- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E
INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS

ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 38.11-4-00 -

COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E
DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS.

41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO

43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS
PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMÁRIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 -

SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE
BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE

PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.
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49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.204. -

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71,19-7-03 -

SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS
SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO

ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO

ANDAIMES 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR ( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,

ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA

APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 -

IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE

SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,

EXCETO TRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E

ELEVACAO DE PESSOAS, PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS

DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR.

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHOSS5.29-1-05 - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO 45.20-0-01 -

SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45.20-0-02 - SERVICOS DE

LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 - SERVICOS DE INSTALACAO,

MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE

PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA

MOTOCICLETAS E MOTONETAS 47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA

DE EDIFICIOS EM GERAL 52.29-0-02 - SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE

FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 14.22-3-00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM

MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS.

CLÁUSULA QUARTA- A sociedade iniciou suas atividades em 10/09/2010, e seu prazo de duração é por tempo
indeterminado.
CLAUSULA QUINTA: A administração da empresa será exercida por JOSIMIEL JORGE DA SILVA com os poderes e
atribuições de administrar ativa e passivamente, e m juízo ou fora dele, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, ematividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja
em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da empresa.
CLÁUSULA SEXTA: O exercício social coincidirá com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada ano será elaborado
inventário, balanço patrimonial e balanço de resultado econômico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apurados.
CLÁUSULA SETIMA: Declara o titular da LTDA, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa de
nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade registrada.
CLÁUSULA OITAVA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a
administração da LTDA, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sobos
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a
propriedade. (art. 1.011, 8 1º, CC/2002).
CLÁUSULA NONA: Ficá eleito o foro da comarca de Paço do Lumiar-MA, para resolver quaisquer litígios oriundos
do presente Ato. O presente instrumento será assinado em 1 (uma) via de igual teor e consistência.

São LuisMA, 23 de FEVEREIRO de 2023.

JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF nº009.874.383-01

a
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa JS COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por:

E Do RR IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) a o E
CPF/CNPJ

Nome

00987438301 JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/2023 08:07 SOB Nº 20230252826.

PROTOCOLO: 230252826 DE 24/02/2023.
cóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302583534. CNPJ DA SEDE: 125084

NIRE: 21600189438. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/02/2023.

JUCEMA 3 S COMERCIO LTDA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SECRETÁRIO-GERAL

5)
wu .empresafacil.ma gov.br

a validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprováção de sua autenticidade nos respectivo portais

informando seus respectiv códigos de verificação.
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https:/Awww.serpro.gov.brlassinador-digital.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

ATA DE ABERTURA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

0

12.508.451/0001-13
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | 40/09/2010

MATRIZ
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JS COMERCIO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

JS MAIS

ep

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.30-7-03 - Com ércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

144.22-3-00 - Fabricação de artigos do vestuário, produzidos em malharias e tricotagens, exceto melas

48.13-0-01 - Im pressão de material para uso publicitário

18.13-0-99 - Im pressão de material para outros usos
48.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação

28.22-4-01 - Fabricação de máquinas, equipamentos é aparelhos para transporte e elevação de pessoas, peças

e acessórios
28.24-1-02 - Fabricação de aparelhos € equipamentos de ar condicionado para uso não-industrial

33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

33,12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletrom édicos e eletrote rapéuticos e equipamentos de

irradiação
36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes

38,11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 « Coleta de resíduos perigosos
38.21-1-00 - Tratam ento e disposição de resíduos não-perigosos

38.22-0-00 - Tratamento € disposição de resíduos perigosos

41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.141-14-01 - Construção de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Em presária Lim itada

LOGRADOURO

NÚMERO COMPLEMENTO

Av AV 13
28 QUADRA 126

CER
BAIRROIDISTRITO

MUNICÍPIO
UF

65.130-000 MAIOBAO
PACO DO LUMIAR

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE

JOSIMIELADM 1230GM AIL.COM
(98) 3237-3385! (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

...
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

10/09/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

rm

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

.——..—.—

É

intriraira
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aboutblank

115

Y



about:blank

22/08/2023, 09:53

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/08/2023 às 09:55:39 (data e hora de Brasília).
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

a RINGO SS COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO pés nn

MATRIZ
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JS COMERCIO LTDA

CADIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica

portos e aeroportos
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-05 - Perfuração € construção de poços de água

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos autom otores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

45.30-7-05 « Comércio a varejo de pneum áticos e câmaras-de-ar

veículos automotores
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

viagem

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas é equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas,

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos € usados para

46.16-8-00 - Representantes com erciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empres ária Limitada

sneneata
eee

LOGRADOURO

NÚMERO COMPLEMENTO

AN AV 13
28 QUADRA126

CEP
BAIRRO/DISTRITO

MUNICÍPIO
UF

65.130-000 MAIOBAO
PACO DO LUMIAR

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE

JOSIMIELADM 12306M AIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

+
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

10/09/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. |

Emitido no dia 22/08/2023 às 09:55:39 (data e hora de Brasa Pági

5



22/08/2023, 09:53

aboutiblank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MERO DE INSCRIÇÃO

DATA DE ABERTURA

12.508. 451/0001-13
COMPROVANTE DE INSCRI ÇÃO E DE SITUAÇÃO | 49/09/2010

MATRIZ
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JS COMERCIO LTDA

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.44-0-05 - Com ércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.57-4-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso

doméstico, exceto informática e com unicação

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de autom óveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar
50.22-0-01 - Transporte por navegação interior de passageiros em tinhas regulares, municipal, exceto travessia

52,29-0-02 - Serviços de reboque de veiculos

56.20-1-04 - Fornecimento de alim entos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia

77.41-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas é equipamentos comerciais e industriais não especificados

anteriormente, sem operador
.

80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

81.41-7-00 - Serviços com binados para apoio à edifícios, exceto condomínios prediais

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

81.22-2-00 - Im unização e controle de pragas urbanas

81.30-3-00 - Atividades pais agísticas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Em presária Lim itada

LOGRADOURO

NÚMERO COMPLEMENTO

AV AV 13
28 QUADRA 126

CEP
BAIRRODISTRITO

MUNICÍPIO
UF

65.130-000 MAIOBAO
PACO DO LUMIAR

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE

JOSIMIELADM123O GMAIL.COM
(98) 3237-3385) (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

....
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

10/09/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Ddedededaiiaiod

att

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/08/2023 às 09:55:39 (data e hora de Brasil

aboutblank



22/08/2023, 09:53

about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

DATA DE ABERTURA

12.508.451/0001-13
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | Soogizo1o =

MATRIZ

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JS COMERCIO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores € de equipamentos periféricos

95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

NUMERO COMPLEMENTO

Av AV 13
28 QUADRA126

cEP
BAIRROMDISTRITO

MUNICÍPIO
ur

65.130-000 MAIOBAO
PACO DO LUMIAR

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE

JOSIMIELADM 123G GMAIL.COM
(98) 3237-3385! (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

Edatada

SITUAÇÃO CADASTRAL

DATADA SIT UAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

40/09/2010

|
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

|

sm
UAÇÃO ESPECIAL

| |
DATADA SITUAÇÃO ESPEGIAL |

nenanaa

nenaiiad

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/08/2023 às 09:55:39 (data e hora de Brasília).
Página: 4/4
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> | PREFEITURADE PAÇO DO LU MIAR

SEFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ALVARÁ DE LICENÇA

INFORMAÇÕES CADASTRAIS DA EMPRESA

CIC| Nome Fantasia:

Razão Social.

CPF / CNPJ:

Endereço:
Observações:

1874820 / JS MAIS

3 S COMERCIO LTDA

42.508.451/0001-13

|

173/2023

RUA AVENIDA TREZE, 28 QUADRA 126 MAIOBÃO CEP: 65137000

INSCRMUNICIPAL: 606657 INSCRESTADUAL: null CONVERSÃO DE DADOS

(nfe lumiaril contribuintes. 1)

CÓDIGO - CNAE - ATIVIDADE PRINCIPAL

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS

711681 - 4530-7/03

AUTOMOTORES

711969 - 8122-2/00

712438 - 1822-9199

712370 - 1422-3/00

714202 - 4742-3/00

711734 - 4644-3/01

711655 - 7711-0/00

711702 - 4322-3/02

38 - 4757-1/00

712751 - 9001-9/01

711953 - 4330-4/02

QUALQUER MATERIAL

714041 - 4329-1/04

712357 - 1813-0/01

712396 - 7739-0/99

713527 - 4712-1/00

713106 - 4732-6/00

711913 - 4649-4/01

712344 - 9001-9/06

713786 - 8130-3/00

712236 - 4520-0/06

711947 - 4399-1/05
711750 - 4924-8/00

712184 - 4923-0/02

MOTORISTA

712248 - 9529-105
741789 - 4399-1/03

71391 - 3811-4/00

69 - 4761-0/03

713549 - 4520-0/05

9609212 - 4520-0/01

711739 - 4530-7/05

htps:/paco-do-lumiar-ma prefeituramoderna com brimeuiss. newimprime
alazapadrao.php?

CÓDIGO - CNAE - ATIVIDADES SECUNDÁRIAS

IMUNIZACAO E CONT ROLE DE PRAGAS URBANAS

FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E

TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

INSTALACAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS

ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO

PRODUCAO TEATRAL

INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIV ISORIAS E ARMARIOS EM BUTIDOS DE

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E

SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO

ESPECIFICADOS ANT!ERIORMENTE, SEM OPERADOR

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO - AUTONOMO

ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

BORRACHEIRO AUTONOMO ESTABELECIDO

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

TRANSPORTE ESCOLAR PF- AUTONOMO

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM

REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO

OBRAS DE ALVENARIA ( DE 06 A 10 EMPREGADOS REGISTRA

COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENT

DOSOU NÃO)

SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

L

ESTICO

*
rd

É



16/05/2023, 14:28
COLETA RE

PREPONDERANTEMENTE PARA €

713558 - 3600-6/01 CAPTAÇ

743794 - 4292-8101 MONTAGEM DE ESTRUT

712410 - 5022-0/01 TRANSP

MUNICIPAL, EXCETO TRAVESSIA

742125 - 4789-0105 COMERCIO

712946 - 4221-9102 CONSTRUCAO DE ESTACOES E

REDUCAO DA BASE DE CALCULO)

714207 - 3312-1103 MANUTENÇ

ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DEI

714215 - 4530-7106 REPRESENTA

NOVOS E USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

741751 - 4520-0/02 FUNILEIRO/
712876 - 3312-

CONTROLE

713960 - 5229-0/

4642702 - 4642-7102 COMÉRCIO ATACADI

SEGURANÇA DO TRABALHO

RESIpUOS PERIGOS9B77- 5620-1/04 FORNECI

ONSUMO DOMICILIAR

RRADIAÇÃO

02 SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCUL

STA DE ROUPA

DOMICILIAR

MENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS

ÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

URAS METÁLICAS

ORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE PAS

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANT!

REDES DE DISTRI

ÃO E REPARAÇÃO DEAPAREL

NTES COMERCIAIS E AGENTES DO C

LANTERNERO - AUTONOMO

4/02 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APA

os

712461 - 4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO

ALVARÁ

SAGEIROS EM LINHAS REGULARES,

ES DOMISSANITARIOS

BUICAO DE ENERGIA ELET RICA (SEM

HOS ELETROMÉDICOS E

OMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

RELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTEE

S EACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE

773916 - 4321-5/00

712660 - 9511-8/00

713939 - 1813-0/99

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

REPARACAO E MANUT ENCAO DE COMPUTA

IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

DORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES

711954 - 4330-4/05

712131 - 4744-0/05
ANTERIORMENTE

711804 - 8230-0/01

711963 - 3702-9/00

712331 - 4645-1/01

CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

713054 - 8020-0/01 ATIVIDADES DE MONITORAM

9609210 - 8011-1/01 ATIVIDADES

SERVICOS DE

ENTO

ELEVACAO DE PESSOAS, PECAS E ACESSORIOS

713667 - 7739-0/03 ALUGUEL DE PAL

EXCETO ANDAIMES

TN717 - 7732-2101 AL

EXCETO ANDAIMES

712860 - 4753-9/00 COMERCIO VA

AUDIO E VIDEO

Data de Abertura
08/03/2019

ESTE ALVARÁ FOI EMITIDO ATRAVÉS DA INTERNET

hitips:/fpaco-do-lumiar-ma prefeituramoder na.com.br/

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSI

ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUM

DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇ

713029 - 2822-4/01 FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENT

Cos, COBERTURAS E OUTRAS

UGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONST

REJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E

Data de Emissão
16/05/2023

E DISPENSAA ASSINATURA
ç

imeuiss. newiimpri  alvarapadr ao.php?

DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS

COES E FESTAS

ENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,

DE SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICO

A PRIVADA

OS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E

ESTRUTURAS DE USO TEM PORÁRIO,

RUCAO SEM OPERADOR,

EQUIPAMENTOS DE

Vencimento
31/12/2023

X
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PREFEITURA DE PAÇO DO LUMIAR -

ig» PREFEITURA DE PAÇO DO LUMIAR

ú 1), — SEMPAZ- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

Informações do Contribuinte
C

conIGO CMC.
| o NOME EMPRESARIAL (RAZÃO SOCIAL)

. o o CPRICNPI

1874820 J S COMERCIO LTDA
12.508.451/0001-13

Endereço do Contribuinte

LOGRADOURO

no NUMERO | N'DOCEP BAIRRO

RUA AVENIDA TREZE
28 65137000 MAIOBAO

MuNicÍrIO

To

ur EDIFÍCIO
APTO. | SALA

PAÇO DO LUMIAR
MA

NOME DO REQUERENTE Ii CW, DOCUMENTO
| OBSERVAÇÕES

a iai MET MSRM memo isa mini mam

J S COMERCIO LTDA
12.508.451/0001-13

FINALIDADEDA CERTIDÃO. nda ap

E) Data de Emissão: 01/08/2023 Data de Validade: 29/10/2023O ssccLEO contribuinte acima descrito, POSSUI DÉBITOS COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA

juntos a Fazenda Municipal, referente a Impostos, Taxas ou Multas, até a presente data, com

validade da presente certidão em noventa (90) dias.

Conforme Código Tributário Municipal, fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública

Municipal inscrever & cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados, mesmo referente a

período enterior a emissão da presente certidão.

|

| NADA MAIS havendo, O referido e verdade do que dou fé.

|
A respectiva Certidão de Débitos poderá ser VALIDADA no site http:ilwww.prefeituramoderna.com.br

Escolha o icipio- IPTU- Doct tos Emitidos - Validação da Certidão

Já nas certidões de empresas:
A respectiva Certidão de Débitos poderá ser VALIDADA no site http:lwww prefeituramoderna.com.br

Escolha o municipio- ISS - Suporte - Validação de Certidão.

Paço do Lumiar, 01 de Agosto de 2023

|

|= smasonasaemese iii |

|

|

1454 IAN DIEGO MASI - 01/08/2093 11:53

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Módulo SISTEMA TERRA)

Atendimento » Atendimento Empresa

(o Pígmardessã
NR



17/10/2023, 11:53
Consulta Regularidade do Empregador

“e
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrição: 12.508.451/0001-13
Razão Social: JS COMERCIO LTDA

Endereço: AV 13 28 QUADRA 126/ MAIOBAO / PACO DO LUMIAR / MA / 65130-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei

8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situação regular perante O Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos

referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações

como FGTS.

Validade:09/10/2023 a 07/11/ 2023

Certificação Número: 2023100919381468399112

Informação obtida em 17/10/2023 11:53:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a

verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf q
11

sam



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: 142107/23 Data da 15/06/2023 10:05:47

Inscrição Estadual: 1 24726054 CPF/CNPJ: 12508451000113

Razão Social: JS COMERCIO LTDA

Endereço: AVE AV 13, 28 QUADRA126 CEP: 65130000 - MAIOBAO

Telefone: (98)32373385 Município: PACO DO LUMIAR UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.
oii

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) ias: 13/10/2028.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.brí, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Débito”.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão” 15/06/2023 10:05:47

Y



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO oSECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Nº Certidão: 041674/23 Data da 12/06/2023 08:30:24

Inscrição Estadual: 124726054 CPF/CNPJ: 12508451000113

Razão Social: JS COMERCIO LTDA

Endereço: AVE AV 13, 28 QUADRA126 CEP: 65130000 - MAIOBAO

Telefone: (98)32373385 Município: PACO DO LUMIAR UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve O artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) qias: 10/10/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.brí, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Dívida Ativa”.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

foUV

Sa ET 12/06/2023 08:30:24 U



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR J 8 COMERCIO LTDA - INSCRIÇÃO 12.508.451/0001-13

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: J S COMERCIO LTDA

INSCRIÇÃO: 12.508.451/0001-13
DATA E HORA DA EMISSÃO: 26/08/2023, às 13:36:16, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima

identificado.

L. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH nº 2, de 12 de maio

de 2011. que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, 3 2º da Portaria MTP nº 667/2021, a certidão ora instituída retletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PEN, quanto a estes, poderá ser

obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.

4, Expedida com base na Portaria MTP nº 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente,

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: EPKHSDMUUS

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JS COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.508.451/0001-13
Certidão nº: 26373496/2023
Expedição: 12/06/2023, as 08:29:32
validade: 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que J 8 COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o nº 12.508.451/0001-13, NÃO CONSTA como inadimplente No

Banco Nacional de Devedores trabalhistas.
certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no ato 01/2022 da ccyT, de 21 de janeiro de 2022.

os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do trabalho.
No caso de pessoa jurídica, à Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www -tst.jus.Dr).
certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do rrabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, à custas, a

emolumentos ou à recolhimentos determinados em lei; ou decor entes

de execução de acordos firmados perante O Ministério Público do

trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos , por

disposição 1egal, contiver força executiva.



Poder Judiciário da União

JD f- TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL EDOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

42 e 2º Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de

falências e recuperações judiciais disponíveis até 26/08/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso

e CPF/CNPJ de:

JJ DA SILVA & SANTOS LTDA

12.508.451/0001-13

- OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida

pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inserídas no banco de dados. Em caso de exibição de

processos com dados desatualizados, O interessado deverá requerer à atualização junto ao juízo ou órgão julgador.

c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder

Judiciário. (artigo 80, 8 20 da Resolução 121/CNJ).

d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações

judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os

processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo

das certidões, consultar em www tjdftjus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.

e) A certidão cível atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www .tjdft.jus.br), no menu dp Certidões,

Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança

impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 26/08/2023

Selo digital de segurança: 2023.CTD.4X2C.BM89.KFM9.MEF .D656

++* VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ** vd

Página 1 de 1 | 6/08/2023 13:38:25

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões Jo T4DFT

Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote", Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. M
Y
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: J S COMERCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão é válida para O estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:39:25 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/12/2023.
Código de controle da certidão: C656.C99C.662F.72DB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



JMA,
TEMTUNAL DE MISTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição da Comarca de Paço do

Lumiar

CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2852023

Código de validação: OC8CECIA34

Número da guia: 231 10001001627311.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de

pessoa interessada, que, dando busca no Sistema de Distribuição PJE nas Varas Judiciais

existentes neste Termo Judiciário, a partir do dia 1º (primeiro) do mês de janeiro do ano de dois

mil e cinco (2005) até O dia 20 de outubro do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR

distribuição de AÇÕES DE FALÊNCIA: OU CONCORDATA, RECUPERAÇÃO

JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL E INSOLVÊNCIA contra a empresa JS COMÉRCIO

EIRELI, CNPJ n.º 12.508.451/0001-13, com endereço na Av. 13, Quadra 126, nº 28, Bairro

Maiobão, Paço do Lumiar (MA). CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de

Distribuição é a única existente no Termo Judiciário de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão. 0)

referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a

meu cargo, no Fórum “Desembargador Tácito Caldas”, nesta cidade de Paço do Lumiar, capital

do Estado do Maranhão. Eu, Elizandra Baima Mendes da Costa, Secretária Judicial Substituta,

consultei, digitei, subscrevo € assino.

OBSERVAÇÃO:
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade dêverá ser conferida pelo

interessado ou destinatário.
Art 149 do Código de Normas da CGJ - Será de sessenta dias o prazo de validade das certidões judiciais, o que constará,

obrigatoriamente, do respectivo escrito oficial.

Art. 150 do Código de Normas da CGJ. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor.

1CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2852023 / Código: OCBCEC9A34

Valide o documento em www tima.jus.brivalidadoc.php,

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o melo ambiente.
gConsumoConsciente

Sa Y



[TIMA
TRISUNAL DE JUSTIÇA DO EXTADODO MARANHÃS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição da Comarca

Lumiar
de Paço do

ELIZANDRA BAIMA MENDES DA COSTA

Secretária Judicial Substituta de Distribuição do Termo Judiciário de Paço do Lumiar

32 Vara do Termo Judiciário de Paço do Lumiar
Matrícula 117770

Documento assinado. PAÇO DO LUMIAR, 20/10/2023 15:16 (ELIZANDRA BAIMA MENDES DA COSTA)

CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2852023 | Código: OCBCECIAI4

Valide o documento em www tjma jus.br/validadoc.php

es de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
Ant

&4ConsumoConsciente
XY



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis
CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
;

6522506 07/08/2023 28/06/2023 28/09/2023 na
Dados básicos:
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Razão Social ; JS COMERCIO EIRELI

Nome fantasia: JS MAIS

Data de abertura : 10/09/2010

Endereço:
logradouro: AV TREZE

N.º: 28 Complemento: QUADRA 126

Bairro: MAIOBÃO Municipio: PACO DO LUMIAR

CEP: 65130-000 UF: MA

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais —- CTF/APP

Código Descrição
21-3 Utilização de substâncias controladas - Protocolo de Montreal

22-7 Construção de obras de arte - Lei nº 6.938/1981: art. 10

22-1 Rodovias, ferrovias, hidrovias, metropolitanos - Lei nº 6.938/1981: art. 10

11.4
Destinação de resíduos de esgotos sanitários e de resíduos sólidos urbanos, inclusive aqueles provenientes de

fossas

17-66 Disposição de resíduos especiais: Protocolo de Montreal

17-57 Tratamento e destinação de residuos industriais liquidos e sólidos - Decreto nº 7.404/2010: art. 36

Contorme dados disponiveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões. alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação | TAET9M23UFCSNGEM

IBAMA - CTF/APP 07/08/2023 - 12:13:33
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TIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO oSER
PESSOA JURÍDICA C RE Ano M A pe ah e

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 SS
Validade: 31/01 da4*

Chave: cáxyY O
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suas
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranião - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita à(s) atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: JS COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.508.451/0001-13

Registro: 0000053524
Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 310.000,00
Data do Capital; 10/02/2020

Faixa: 3

ietivo Social: 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 - COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS,

VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 18.13-0-99

- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E

INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS

ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 35.00-6-01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E

DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 38.11-4-00 -

COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E

DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS.

41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA

ELETRICA 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E

REFRIGERACAO
43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS

PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 -

SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE

BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE

PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA

USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAGAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 -

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71.19-7-03 -

SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS

SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO

ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO

ANDAIMES 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO :

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR ( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,

ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA

APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 -

IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE

SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARAGAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS

PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,

EXCETO TRAVESSIA 28 .22-4-01 - FABRICAGAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E

ELEVAÇAO DE PESSOAS, PECAS EACESSORIOS 42,11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS

DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 / TRANSPORTE ESCOLAR.

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS E EQ
AM

TOS DE AR

CONDICIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE IS DE CONSTRUCAO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS &

PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHOS95.29-1-05 - REPARACAO DE ARTIGO

SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 29-0-02 - SERVICOS DE

LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 - VICOS DE INSTALACAO,

MANUTENCAO E REPARAÇÃO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE

PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
MOTOCICLETAS E MOTONETAS 47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA

DE EDIFICIOS EM GERAL 52.29-0-02 » SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZAÇÃO DE

FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 14.22-3-00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO. PRODUZIDOS EM

MALHARIAS E TRIGOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS.

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL. ENGENHARIA

MECANICA, ENGENHARIA ELÉTRICA E SEGURANÇA DO TRABALHO. NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

Endereço Matriz: AVENIDA 13, 28, QUADRA 1265, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR. MA, 65130000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 30/11/2017

Data Final: Indefinido

SSORIOS PARA USO
OBILIARIO 45.20-0-01 -

vê

À autenticidade desta Certidão pode ser verificada em. E Sitac.com.
bo

Impresso em)04/08/2023 às 15:10:59 por: a
e: céxyY

168.100.1 [OF
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO CRE A-M A
PESSOA JURIDICA

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Registro Regional. 0000538475DDMA

Descrição
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Informações / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu

quadro técnico.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Última Anuidade Paga
Ano: 2023 (6/6)

Autos de Intração
Nada consta

ponsáveis Té

Profissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Registro: 1102216526

CPF: 319. 34
Data Início: 03/08/2023
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato; 31/07/2024

Titulos do Profissional:

GEÓLOGO

Atribuição: Artigo6º da-Lel 4.076 de 23/06/1962

ENGE! RIA AMBIENTA

Tipo de nsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

Profissio

Registro; 11

CPF: 508."
Data Início: 28/0

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 07 DA RESOLUCAO 218, DE 29 08 73, DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO z

Profissional: DARIO HENRIQUE SALAZAR MELO

Registro: 1118800125
CPF: 056.º"*."""-29

Data Início: 21/10/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profisstonal:

ENGENHEIRO ELETRICISTA
/

Atribuição: Am. 8 da Resolução 218/1973 do CONFEA.
/

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

Profissional: JORGE FERNANDO DA SILVA COIMBRA

Registro: 1118037359

CPF: 027.º**,'"42
Data Início: 30/05/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO MECÂNICO

Atribuição: ART. 12 DA RESOLUÇÃO 218/73 DO CONFEA.

SPEAENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO

Atribuição: ARTIGO 4º DA RESOLUCAO 359/91.

À autenticidade desta Certidão pode ser
L em. https://c: .Sitac.com.br/publico/, «4 chave: cáxyY E

Z

Impresso em: 04/08/2023às 15:10:59 por: adapt, Je: À92-168.100.1 [n]pSS:

sov »



cermodo peeioncrea ração CREA-MA
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

mm Sócios

Página 3/3

Sócia: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF: 009.º"*.""*.01

Função: EMPRESÁRIO

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-ma stac.com.bripublico!, com a chave: céxyY e
Impresso em: 04/08/2023 às 15:10:59 por: adapt, ip: 192.168.100.1 [HJ]pÉ

SIM



Faguis 2/4

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO C RE A-M ÃPESSOA FÍSICA
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o

CREA-MA.

pm Interessado(a) ..

Protissional: JOSIAS SILVA LIMA

Registro: 1120244889

CPF: 508.""*."“-87

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 30/06/2021

Tituto(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 07 DA RESOLUCAO 218, DE 29 06 73, DO CONFEA.

Restrições: Sem Identificação

Instituição de Ensino: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - SAO LUIS MONTE CASTELO

Data de Formação: 12/05/2021

Descrição
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Informações / Notas
- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasifeiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade

para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacional.

Última Anuidade Paga
Ano: 2023 (4/4)

Autos de Infração
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
f

Empresa: JS COMERCIO LTDA

Registro: 0000053524
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Data Ínicio: 28/03/2023

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

f )
A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac com.bripubtico/, com a chave: yAAS2

Impresso em 24/08/2029 às 07:30:22 por: adapt, ip; 192.168.100.1



Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FISICA

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA

ha podas

A
Nº 885827/ 2633 à

Emissão: 04/05/2023 ,

validade: 31/03/2024
Chave: 7D27A)

N,

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos
CREA-MA.

 mteressado(a)

se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os

artigos 68 e 69 da referida Lei, que O interessado não se encontra em débito com o

Profissional: DARIO HENRIQUE SALAZAR MELO

Registro: 1118800125
CPF: 056.""*."""-29

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 26/08/2019

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribuição: Art. 8 da Resolução 218/1973 do CONFEA.

Restrições: Sem Identificação

Instituição de Ensino: FACULDADE ANHANGUERA DE SÃO LUIS

Data de Formação: 12/03/2019

Descrição
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Informações / Notas
- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penaí Brasileiro,

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento,

para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacional.

Última A idade Paga

sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

esta Certidão perderá a sua validade

Ano: 2023 (4/4)

Autos de Infração
Nada consta

Responsabilidades Técni

Empresa: D.H. S. MELO

Registro: 0005418240
CNPJ: 34.819.446/0001-64

Data Ínicio: 28/04/2020"

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

Empresa: JS COMERCIO LTDA

Registro: 0000053524
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Data inicio: 21/10/2019
Data Fim: Indetinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

A autenticidade desta Certidão podo ser verificada em. https Jicrea-ma sitac.com.bripublico/, com a chave; 7D27A

Impresso em: 04/05/2023 às 08:40:06 por: adapt. ip: 200.25. 56.74
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CERTIDÃO DE REGISTROAA QUITAÇÃO CRE A-M A ;

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5. 104/86, de 24/12/1966, contorme os

dados acima. CERTIFICAMOS. ainda, face q estabelocimento nos artigos BS e 59 da referida Ler, que o interessado nho se encontra am dibito com O

CREA-MA

 Wnteressado(a)
Protissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Registro: 1102216526
CPF sm" ne e
tipo ds Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)

Data de registro. 11/10/1988

e Tubo (S)

GRADUAÇÃO

GEÓLOGO

Atribuição: Artigo 6º da Lei 4.076 de 23/0/1962

Q tnstituição do Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Data de Formação: 30/0707

ANOTAÇÕES DE CURSOS

ENGENHARIA AMBIENTAL

instituição so Ensino: CENTRO UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO

Data de Formação: 03/05/2017

meo DOVETIÇÃO

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FISICA

cn informações / Notas
;;

.
À falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

. CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.
. Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais neta contidos.

- Válido em todo territórionacional.

cn Ultima Anuidade Paga
Ano: 2023 (3/3)eoAMOS de Infração

Nadia consta

to  Responsabilidades Técnicas

Empresa: JS COMERCIO LTDA

Registro: 0000053524
CNPJ: 12:508.451/0001-13
Data Ínicio; VMOR/POZI

Data Fim: Indetinido

Data Fim de Contrato: 21/072024
Tipo dy Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

Empresa: À L C ENGENHARIA CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA

Registro:DO00Q 10966

CNPJ; 12.431.525/00001-60

Data Inicio: 02/02/2023

Data Firm Indefinido

Cata Fim de Contrato: Indefinido piTipo de Responsabilidade RESPONSAVEL TÉCNICO

Empresa: GPA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

Registro: 0005369940
CNPJ: 27 068 259/0001-20
Data Ínicio: 01/10/2021

Data Fim: indefinido

A autontcidade costa Cordão pode ser venticada em ntipa:/croa-masita com bripublico/, coma chave: TyoZZ

impressoerr 15S/0B/DOZI da 21/1316 por ddapt q 182 168 1001



cenmão nesssistao ceuradão— CREA-MA
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Data Fim de Contrato: 29/09/2023

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

A autenticidade desta Corisão pode ser venficada om hapslcroa-ma snc com bripublico!, com a chave: TyaZz

impresso em: 15/08/2073 às 21/£3.17 por adapt ip 192 168. 1001
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Página 1/1

O
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO C RE A Nº 869135 70220

PESSOA FÍSICA -MA
:

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 na o fo22
alidade:

Chave: yx

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da reterida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: JORGE FERNANDO DA SILVA COIMBRA

Registro: 1118037359

CPF: 027.472.673-42

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)

Data de registro: 25/10/2018

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO MECÂNICO

Atribuição: ART. 12 DA RESOLUÇÃO 218/73 DO CONFEA.

Instituição de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data de Formação: 28/08/2018

PÓS - ENGENHARIA

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: ARTIGO 4º DA RESOLUCAO 359/91.

Instituição de Ensino: UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL CAMPUS SAO MIGUEL

Data de Formação: 14/04/2021

n dihd

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Informações / Notas
- À falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) Ido(s) neste d

, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válido em todo território nacional.

Última Anuidade Paga
Ano: 2022 (6/6)

Autos de Infração
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: JS COMERCIO EIRELI

Registro: 0000053524
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Data Ínicio: 30/05/2019
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

Empresa: J A C SA EIREL!

Registro: 0000011610
CNPJ: 17.257.344/0001-83

Data Ínicio: 05/12/2019
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

mr
À autenticidade dosta Cortidao pode ser verilh em; htips dh -sitac com.bripublico/, com a chave: yaDAZ ra a

Em

DT|



Página 1/1

Ge
Ã REGISTRO E QUITAÇÃO oCERTIDÃO pa nas A Erro E

QU Ç CRE A-M A Nº 892851/2023 estEmissão: 24/08/2
Validade: 31/03/2

Chave: 2278Z

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Ab
bes ASSRETAS A

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: JOSIAS SILVA LIMA

Registro: 1120244889

CPF: 508.º"*."-87

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 30/06/2021

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 07 DA RESOLUCAO 218, DE 29 06 73, DO CONFEA.

Restrições: Sem Identificação

Instituição de Ensino: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - SAO LUIS MONTE CASTELO

Data de Formação: 12/05/2021

Descrição
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Informações / Notas
- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Pena Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacional.

Última Anuidade Paga
Ano: 2023 (4/4)

— Autos de Infração
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: JS COMERCIO LTDA

Registro: 0000053524
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Data Ínicio: 28/03/2023

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO

» À

À autenticidade desta Certidão pode ser ada em: httpsi/crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 2278Z

Impresso em: 24/08/2023 às 07:42:43 por: marcos. antonio. ip: 192.168.100.1 [Jia



Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
CREA-MA

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia

o Acervo Técnico do profissional JOSIAS SILVA LIMA referente a(s)

ART abaixo discriminada(s):

e Agronomia do

profissional: JOSIAS SILVA LIMA

Registro: 1120244889MA ANP: 1120244889

Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009,

Pagina 4+

[o

do Confea, que
Estado do Maranhão - Crea-MA,

Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica -

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Número da ART: MA20230647052 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: apmosiz0es Baixada em: 22/05/2023

Forma de registro: INICIAL
Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: JS COMERCIO LTDA

Contratante: JS COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 12,508.451/0001-13

Endereço do contratante: AVENIDA AVENIDA 13 QUADRA 126
Nº: 28

Complemento: AVENIDA 13 QUADRA 126
Bairro: MAIOBÃO

Cidade: PAÇO DO LUMIAR

UF: MA CEP: 65130000

Contrato:
Celebrado em: 30/03/2023

valor do contrato. R$ 109.438,36 Tipo de contratantee: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação institucionat: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA VINÍCIUS DE MORAES
Nº: 19

jemento: A

Bairro: VILA ISABEL (ANJO DA GUARDA)

Cidade: SÃO LUÍS

UF: MA

Coordenadas Geográficas: -2 561

Data de início: 30/03/2023
Finalidade: Outro

Proprietário: JS COMERCIO LTDA

Execução ELETROTÉCNICA > INSTALAÇÕES ELÉTRICAS > DE IN

COMERCIAIS 55 - Execução de serviço técnico

EDIFICAÇÕES > DE REFORMA DE EDIFICAÇÃO > 41.1.2.1 - DE ALVENARIA 55 - Execução

Execução CONSTRUÇÃO CIVIL > MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL > 1.2.5 - DE IMPER

CIVIL 55 - Execução de serviço técnico 246.39 metro quadrado;

— Observações E

Atestado de Capacidade Técnica para a Empresa J.S Comercio LTDA, |

do seguinte protissional: Josias Silva Lima- Engenheiro Cívil. com reg

os serviços de reforma do INSTITUTO CECILIA SILVA LIMA, situado na rua

Guarda.

385, -44,321133
Conclusão efetiva: 22/05/2023

Atividade Técnica: 16 -

411.10.1.2 - PARA FINS MEAB

nscrita no CNPJ sob O nº

Vinícius de Moraes, 19

Informações Complementaresmim

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente

pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pe
Certidão de Acervo Técnico - CAT, O

ta veracidade e exatidão das

Certidão de Acervo Técnico nº 89181 1/2023
21/08/2023, 11:43

0zxdy

A Certidão de Acervo Tócnico (CAT) à qual O atestado está vinculado

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica

somente se o responsável técnico Indicado estiver Ou venha a ser

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no

momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Fica(m) Excluido(s
competem ao(s) profissional

Gertiticamos que se encontra vinculado à presente CAT O atestado

apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa

juridica contratante. à quem cabe a responsabilidade pela veracidade

e exatidão das Informações nele constantes. É de responsabilidade

deste Conselho a verificação da atividade profissional em

conformidade com à Lei nº 5.194/66 € Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia € Agronomia - CONFEA. R
Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração

posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Àg

Avenida dos Holandeses, Quadra

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106

Lote 8, Calhau, São Luis/MA

-B300 E-mail. taleconoscoficreama.org.br

246.39 metro quadrado: 1

de serviço técnico 246.39

12.508.451/000

istrado no CREA — MA. sob o nº 1 120244889, executou de forma satisfatória

A, CEP 65082067, Vi

informações nele constantes.

), no entanto, o(s) serviço(s) cujas at

A autenticidade desta Certidão
ma sitac.com.bripublico/. com à chave:

ronomia do Estado do Maranhão

CEP: 65082067

CPF/CNPJ: 12.508.451/0001-13

STALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO >

6 - Execução CONSTRUÇÃO CIVIL >

metro quadrado; 16 -

ILIZAÇÃO APLICADA À CONSTRUÇÃO

1-13, sob responsabilidade técnica

ja Isabel Anjo da

atestado contendo 6 tolha(S). expedido

(is) em questão.

pode ser verificada
Ozxdy

; hittps:/ícrea-

REA-MB esa fronte perarenasa do Ms

a Meta

impresso em. 44/08/2023, às 07:28.



DECLARACÁÃO

Declaro para os devidos fins de direitos que à empresa: J.S Comercio

LTDA, CNPJ 12.508.451/0001-13 com responsável técnico, Josias Silva Lima

(Engenheiro Civil), CREA-MA nº 1120244889, executou de forma satisfatória os

serviços de reforma da sede do Instituto CECILIA SILVA LIMA e CNPJ nº

36.554.774/0001 - 01, situado na rua Vinicius de Moraes, nº 19-A, CEP 65082067,

Vita Isabel (Anjo da Guarda).

Ademais, informo que conforme vistoria realizada por mim no local, os

serviços foram plenamente executados, respeitando o prazo contratual, com início

em 30/03/2023€ termino em 22/05/2023 e as Normas vigentes.

são Luis — MA, 14 de agosto de 2023

Documento assinado digitaimente

: ab + DIEGO PEREIRADE OLIVENHA

o dl
E ata: 34/08/2023 11:4474 0500

Vesifique eme Avis: Pombictae den e

Diego Pereira de Oliveira

Eng. Civil - CREA-MA nº 000139105-4

x
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Cc

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (28) 2106-8300 E-mail. taloconoscoficreama.org-br
.

A
uno

Impresso em. 24/08/2023, às 07:28.
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Cecília

INSTITUTO CECÍLIA SILVA LIMA SosaETãaosToO Zwr—

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 228
oUsio

Atestamos para os devidos fins que a Empresa J.S Comercio LTDA, inscrita no » 5 3= 2
CNPJ sob o nº 12.508.451/0001-13, sob responsabilidade técnica do seguinte g o 8

profissional: Josias Silva Lima - Engenheiro Civil, com registrado no CREA - MA, sob E E “s 5

o nº 1120244889, executou de forma satisfatória os serviços de reforma do INSTITUTO 8 = 3
À

o =

CECILIA SILVA LIMA, situado na rua Vinicius de Moraes. nº 19-A, CEP 65082067, Vila o 5 ê
[o po

Isabel. Anjo da Guarda. Conforme dados abaixo.
E o”3 [o]

SE£s
EZSSÊ

DADOS DO CONTRATO
ucZo

CONTRANTANTE: Instituto Cecília Silva Lima

PRAZO CONTRATUAL: 30/03/2023 — 22/05/202023

VALOR: R$ 109.438,36 (Cento e nove mil, quatrocentos e trinta e oito

reais e trinta e seis centavos)

ITEM DESCRIÇÃO
UND QUANTIDADE g

2
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CNP): 36.554.774/0001-01 pn (Nm g

Rua Babaçu,99, Residencial Paraíso. São Luís - MA
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Telefone: (98) 985560655/ (98) 988248964
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CRE A-MAÃ

Avenida dos Holandeses. Quadra 35, Lote B, Calhau, São Luis/MA a ra emma

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco(creama.org-br
Impresso em: 94/08/2023, às 07:28
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2.1

2.2

2.3

3.2

3.3

4.1

4.2

Cecília

INSTITUTO CECÍLIA SILVA LIMA

Administração da Obra

Mobilização

Desmobilização

DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO

Remoção de forro de gesso, de forma manual,

sem reaproveitamento.

Demolição de alvenaria de bloco furado, de

forma manual, sem reaproveitamento

af, 12/2017

Demolição de lajes, de forma manual, sem

reaproveitamento. af 12/2017

COBERTURA

Retirada e recolocação de ripa em telhados de

mais de 2 águas com telha cerâmica ou de

concreto de encaixe, incluso transporte vertical.

af07/2019

Trama de madeira composta por ripas, caibros e

terças para telhados de mais que 2 águas para

telha de encaixe de cerâmica ou de concreto,

incluso transporte vertical. af 07/2019

CNP): 36.554.774/0001-01
Rua Babaçu,99, Residencial Paraíso. São Luis - MA

Mê: 1,00

Und 1,00

Und 1,00

Mº 117,50

M3 20,00

M3 20,00

Mm? 119,42

mM? 119,42

cm
'

Jd oKAS vo

Telefone: (98) 985560655/ (98) 988248964
E-mail: institutocsl2020Qgmail.com

n PA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão EcrE A-MA

Tel: + 55 (98) 2406-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. tateconosco(ecreama.org.br
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Impresso em: 24/08/2023, às 0728.
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Cecilia

INSTITUTO CECÍLIA SILVA LIMA
Telha de barro / ceramica, nao esmaltada, tipo

romana, americana, portuguesa, francesa,
4.3

Mº
comprimento de 41 cm, rendimento de 16 119,42

telhas/m2

5 PINTURA
Ee,

Eu

j
[6]

51 Raspagem e remoção de revestimento de Mº 866,40 4
vO E

parede avariada de forma manual Esse8éES
reboco ou emboço externo, de parede, com ç E g

5.2 argamassa traço t5 - 1:5 (cimento / areia) com Mº 84,20 És) 5 õ

rebotec, espessura 2,0 cm . E o >
5º s

Textura acrílica, aplicação manual em parede,
O Is

R

mM? É

2 =
5.3 ma demão. af09/2016

64,20 - ê - B

OS E

Aplicação manual de pintura com tinta ur zo
di

54
texturizada acrílica em panos cegos de fachada Mº 866,40
(sem presença de vãos) de edifícios de múltiplos

pavimentos, duas cores. af 06/2014

Massa única, para recebimento de pintura, em

argamassa traço 1:2:8, prepar O manual,
5.5 aplicada manualmente em faces internas de mM? 866,40

paredes, espessura de JOmm, com execução de

taliscas. af. 06/2014
2
a
E
g

6 ESQUADRIAS
5
o

Kit de porta-pronta de madeira em acabamento
E

melamínico branco, folha leve ou média, 28
6.1 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com Und 6,00 E a É

preenchimento parcial de espuma expansiva - EE
fornecimento e instalação. af12/2019 5 g é

hr É Ê
giãe

| 8 E

:
2
5

E]

8
z
E

E

ê
o

CNP: 36.554.774/0001-01 6) Boro
Rua Babaçu,99, Residencial Paraíso. São Luis - MA I

Telefone: (98) 985560655/ (98) 988248964
E-mail: institutocsl2020GQgmail.com

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CREAM
Avenida dos Holandeses, Quadra 35. Lote 8, Calhau, São Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. tateconoscodicreama.org.br

y
cometa Hip de pedra
nois 34 Eh a Maranh

Impresso em, 24/08/2023, às 07:28.



6.2

63

6.4

71

7,3

8.1

Cecilia

INSTITUTO CECÍLIA SILVA LIMA
Kit de porta-pronta de madeira em acabamento

melamínico branco, folha leve ou média,

60x210cm, exclusive fechadura, fixação com

preenchimento parcial de espuma expansiva -

fornecimento e instalação. af 12/2019

Lixamento de massa para madeira. af 01/2021

Aplicação massa acrílica para madeira, para

pintura com tinta de acabamento (pigmentada).

af 01/2021

pintura tinta de acabamento (pigmentada) a

óleo em madeira, 1 demão. af 01/2021

“LOUQASE REVESTIMENTO

Remoção de louças, de forma manual, sem

reaproveitamento. af12/2017

Remoção de acessórios, de forma manual, sem

reaproveitamento. af12/2017

Bacia sanitaria (vaso) com caixa acoplada, sifao

oculto / carenado, de louca branca (sem

assento ) - padrao alto

Cerâmico para paredes internas com placas tipo

esmaltada extra de dimensões 20x20 em

aplicadas a meia altura das paredes.

af02/2023pe

Remoção de interruptores/tomadas elétricas,

de forma manual, sem reaproveitamento.

af12/2017

CNPJ: 36.554.774/0001-01

M2

MZ

Und

Und

Und

Mº

Und

Rua Babaçu,99, Residencial Paraiso. São Luís - MA

Telefone: (98) 985560655! (98) 988248964
E-mail: institutocs!2020GDgmail.com

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. taleconoscoficreama.org.br
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eCecilia

INSTITUTO CECÍLIA SILVA LIMA ovos
Remoção de cabos elétricos, de forma manual,

ETA
ça

M
É o OS

* sem reaproveitamento. af. 12/2
1200,00 sus83rºo -

. Suporte parafusado com placa de encaixe 4“ x
E)

E po
83 2º médio (1,30 m do piso) para ponto elétrico - Und 10,00 a s”

fornecimento e instalação. af 12/2015
g E E
Leo[6)] v

Suporte parafusado com placa de encaixe 4x o 5 2

8.4 2“ baixo (0,30 m do piso) para ponto elétrico - Und 2“8
fornecimentoe instalação. af. 12/2015

12,00 g e a É
Es

Luminária tipo calha, de sobrepor, com 2
8 E 8

lâmpadas tubulares fluo escentes de 18 w, com
“us

8.5 á Ra MS und 16,00 928
reator de partida rápida - fornecimento e . ç ty E

instalação. af02/2020
ES.3-8[e

Ns ;

LPS E

9 LIMPEZA O OBRA
2Ês a

Limpeza de piso de tadrilho hidráulico com pano M2 4
9.1 úmido. af04/2019

Ram

Limpeza de revestimento cerâmico em parede M2

utilizando detergente neutro € escovação
45,12

9.2 manual. af04/2019

TITO

SOARES

R$6,02

z
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“Ne (A) São Luis - MA, 26 de maio de 2023
5

q E

[+]

Eis Mire,
q

e su os
E)

z Sê DE )
, f 1

>8

E ãs 2 É: Mária Isabel Silva Lima Sa:
is PER po Presidente

56%8

EF das AP CPF: 459.904.503-97
59 SÉ

5 Bgêclus SE
ESBE

e sil fé
cSEs

sá El. Es E

£ s 8 8

« 2*

ENS

Ru aCNP): 36.554.774/0001 «01 |
8

Rua Babaçu,99, Residencial Paraiso. São Luis - MA
E

Telefone: (98) 985560655/ (98) 988248964
E-mail: institutocsl2020Qgmail.com

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão BcrEA-MA
Avenitia dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA

Tel: + 55 (28) 2106-8900 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. taleconoscocreama.org-br
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é - bodeBr,ar Anotação de Responsabilidade Técnica - ART CREA-MA$ y
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhãoget

»4
Empresa Soriirataniia:

. 5 COMERCIO LTDA
Registro : 0000053524-MA2 Dados de Correto

Contratante: VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 05.458.870/0001-22

RUA U QUADRA to
Nº: 13

Complemento: LOTEAMENTO BOA MORADA
Bairro: RECANTO DOS VINHAIS

Cidade: S Luís
UF: MA CEP: esoraoesContrato: Não especificado Celebrado em: 03/08/2023Valor: R$ 255.577,76 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito PrivadoAção Institucional: Outros

3. Dados da Obra/Serviço
RUA DIVERSOS NO CENTRO DE MATOES DO NORTE

Nº; 3327729Complemento: ENDEREÇO DIVERSOS DO CENTRO DE MATOES DO Bairro: CENTRONORTE
Cidade: MATÕES DO NORTE

UF: MA CEP: 65468000Data de Início: 03/08/2023 Previsão de término: 17/08/2023 Coordenadas Geográficas: “3.626566, -44.554259
No Finalidade:

Código: Não EspecificadoProprietário: VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 05.458.870/0001-224. Atividade Técnica

16 - Execução

Quantidade Unidade
49 - Execução de obra > HIDROGEOLOGIA > POÇOS TUBULARES > DE POÇOS TUBULARES > 2,00 m
$27.4.1.9- PERFURAÇÃO

EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA COM PERFURAÇÃO DE 02
(DOIS) POÇOS PROFUNDOS DE 159 M, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE.

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas naemas técnicas da ABNT, na iegistação específica e no decreto n.
6/2004.

- Cláusula Compromissória: Quaiquer connlito ou litígio originado do presente contrato, bem como sua imerpretação ou execução, será resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996. Dor meio do Centro de Mediação & Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-MA,

nos termos do respectivo reguiamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concortar
7. Entidade de Ctasse

SEM INDICAÇAO DE ENTIDADE DE CLASSE

o jo “eclaro serem verdadeiras as informações acima JOSÉ aan RSRS SOUSA-CPF: 319.437.993-34SãoLuís 16 q agostoqe 2023. UAOS eLocal data
VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI - CWPJ- 05.458.870/0001-229. informaçõ

/N“A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea. | A)10. Valor

' ,
Valor da ART: R$ 254,59 Registrada em: 16/08/2023 Valor pago: R$ 254,59 Nosso Número: 8304931063 np t

À autenticidade desta ART pode ser weriicada em hitps/crca-ma sit: ebom.briputsico!, com a chave: ABzbZ

www .croama org be faieconosco8 creama.orgbr [BeREA- M A
do

Toi; (98) 2106-2310 Fax. (28) 2106-8300
Murachão



Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA- MA
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,

o Acervo Técnico do profissional JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA referente à(s) Anotação(ões) de

Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Registro: 4886D MA MA RNP: 1102216526

Titulo profissional: GEÓLOGO, ENGENHARIA AMBIENTAL

Número da ART: 335794 Tipo de ART: ART Registrada em: 16/04/2007 Baixada em: 03/12/2015

Forma de registro: NORMAL Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: ILUMINA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

Contratante: FUND DE APOIO EDUC DESENV TECN-FUNCEMA
CPE/CNPJ; 04.178.081/0001-75

Endereço do contratante: RUA GENESIO REGO N 283
Nº

Complemento:
Bairro: MONTE CASTELO

Cidade: SAO LUIS
UF: MA CEP:

Contrato:
Celebrado em:

Valor do contrato: R$ 143.060,00 Tipo de contratantee: Pessoa Jurídica

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: CEFET-BURITICUPU E CEFET-ZE DOCA Nº:

Complemento:
Bairro: ***

Cidade: ***
UF: MA CEP: 65000000

Data de inicio: Conclusão efetiva:

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário: FUND DE APOIO EDUC DESENV TECN-FUNCEMA
CPFICNPJ: 04.178.081/0001-75

Atividade Técnica: 1 - ATUACÃO £ADS1O - PERFURACAO DE POCOS 53 - EXECUCAO 25 M;

—— Observações
UM POCO ARTESIANO DE 180,00M = ZE DOCA-MA. UM POCO ARTESIANO DE 250M = BURITICUPU-MA, PADRAO CAEMA: CONTRATO

N06/2006; PROCESSO 754/2006.

Certidão de Acervo Técnico nº 755643/2016

|

15/04/2016
AQ9We

Informações Complemen

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: hitpsvicrea-
ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: AO9WC

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35. Lote 8, Calhau. São Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscofcreama.org.br
Impresso em: 22/08/2023, às 10:10
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Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
CREA-MA

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,

o Acervo Técnico do profissional JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA referente à(s) Anotação(ões) de

Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

profissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Registro: 4886D MA MA ANP: 1102216526

Título profissional: GEÓLOGO, ENGENHARIA AMBIENTAL

Número da ART: MA20190296846 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 05/11/2019 Baixada em: 26/01/2021

Forma de registro: INICIAL
Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA
CPF/CNPJ: 01.61 2.534/0001-31

Endereço do contratante: RUA 1º de Maio
Nº: 01

Complemento:

Bairro: Centro

Cidade: BACURITUBA

UF: MA CEP: 65233000

Contrato: 3360305/2019
Celebrado em: 23/10/2019

Valor do contrato: R$ 165.316,29 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Público

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: OUTROS Bacurituba/MA
Nº: SINº

Complemento: Povoado Moisinho
Bairro: Zona Rural

Cidade: BACURITUBA

UF: MA CEP: 65233000

Coordenadas Geográficas: 02:4229.35'S, 44º44'1 TOPW

Data de Inicio: 231 0/2019 Conclusão etetiva: 31/ 12/2019

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA

CPFICNPJ: 01 (612,534/0001-31

Atividade Técnica: 7 - EXECUÇÃO 4A0806 - GEOLOGIA 53 - EXECUCAO 250.00 metro;

—. Observações
Contratação de empresa especializada para implantação de Sistemas de Abastecimento de Água do Povoado Moisinho, em Bacurituba/MA,

Conforme Convenio FUNASA nº 830996/2016 e Tomada de Preço nº 01 2/2018. e Contrato nº 3360305/2019 e Processo Administrativo nº

336 03.05.5/2019.

—  — Informações Complementares

Di

CERTIFICAMOS. finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico — CAT, 0 atestado contendo 2 folha(s), expedido

pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade € exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 839639/2021

03/02/2021, 10:56
YaZxd

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) protissional(is) em questão.

somente se O responsável técnico indicado estiver ou venha a ser

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no

momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https:/crea-

ma.sitac.com.br/publico/, com à chave: Yazxd

Gertificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa

jurídica contratante, a quem cabe à responsabilidade pela veracidade

e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade

deste Conselho a verificação da atividade profissional em

conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perdera à validade, caso ocorra qualquer alteração

posterior dos elementos cadastrais neta contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CRE A-M A

Avenida dos Holandeses, Quadra 35. Lote 8, Calhau, São Luis/MA esgme
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscolicreama.org.br

App a
impresso em. 22/08/2029, às 10:07.



LAUDO TÉCNICO

EM VISTORIA FEITA, CONSTATOU-SE QUE A EMPRESA GPA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS - EPP, CNPJ 27.068.259/0001-20, E SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO,

GEÓLOGO, JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA, CREA-MA Nº 1 10221652-

6. EXECUTARAM PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA, CNPJ

01.612.534/0001-31, SERVIÇOS E OBRAS RELACIONADOS COM A IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMA DE ABASTECIMENTO E CAPTAÇÃO DE ÁGUA NO POVOADO MOUSINHO

NO MUNICÍPIO DE BACURITUBA-MA.

INFORMAMOS AINDA QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS NO PERÍODO

DE 23/10/2019 A 31/12/2019, E QUE FORAM DEVIDAMENTE CONCLUÍDOS E

ENTREGUES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE OS PRAZOS, AS NORMAS

TÉCNICAS VIGENTES E OS PADRÕES DE QUALIDADE.

SÃO LUÍS-MA, 28 DE JANEIRO DE 2021

KKE SN Ce Ae 6» frear
KÁTIA REGINA FRADE SOUZA SANTIAGO

CREA -MA nº 110685875 É

GEÓLOGA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CRE A-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA perene

Tel: + 55 (96) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscocreama.org.br Ap rn A
Impressa em: 22/08/2029, às 10:07
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ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BACU RITUBA
CNP] 01.612.534/0001-31

ATESTADO DE CAPAC IDADE TÉCNICA
$
|edoÕ

no)

8
&úus

9639/202
03/02/202

Atestamos para 05 devidos fins de comprovação junto as Repartições Públicos Federais,

Estaduais, Municipais, Autárquicas, Empresas de Economia Mista e Entidades Privadas, 2 8 E

que à GPA CONSTRUÇÕES É SERVIÇOS LTDA-EPP, Insenta No CNPJ Nº g su
27.068.259/0001-20, sediada Na Estrada da Raposa, nº 23, Loja 01- Bairro verde Mar, E 5 mn

Raposa -MA, executou € concluiu de empreitada, os serviços € obras relacionadas nos dos
sistemas de Captação , D' Agua do Povoados Moisinho, no Municipio de Bacurituba/MA o 2? z

no Periodo De 23/10/2019 A 30/] 2/2019. Sob Responsabilidade do Geólogo Sr. Jose A oO E

Raimundo Vasconcelos de Sousa, CREA-MA Nº 1102216526 , Art Nº MA2Z0190296846 , Eos
sendo relevante as seguintes características .

8 E $

(A) REPONSÁVEL TÉCNICO: josé Raimundo Vasconcelos de Sousa, Geólogo Crea nº a 53
4886/D-MA, Registro Nacional nº 110221652-6, cus

(B) DENOMINAÇÃO: Sistemas de capitação de água do Povoado Moisinho E g é

(C) LOCALIZAÇÃO: Bacurituba/MA
8 ER

(D) TIPO DE CONTRATO : Contrato sob regime de “preços global” o 2 S E

(E) NATUREZA DA OBRA: Sistema de Captação de Água ê g < E

CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS OBRAS

1. Perfuração em sedimentos não consolidados no DN 14" de polegadas de O a

200 metros.
Revestimento de PVC Geomecânico DN 15ômm reforçado.

Teste de vazão com bomba submersa
Dimensionamento e instalação da unidade de recalque
Vazão de exploração igual a 16 mº/hvt

da
vo

Po

Obs: Certificamos que as informações acima constam nos documentos arquivados nesta

entidade.
Bacurituba/MA, 26 de Janeiro de 2021
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Rua 1º de maio, nº 01, Bairro Centro, CEP: 65.233-000 — Fone/Fax: (98) 3401-1065

site: www baçuritubama.gov.br
E-mail: prefeitura()bacurituba.m agovbr

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão (5) CREA-MA
Avenida dos Holandeses. Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA pas persa pra

Tel: + 55 (08) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscoEcreama.org.br
Pon ir da

Impresso em: 22/08/2023, às 10:07.
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade

Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-MA CAT com REGISTRA
DE ATÉS

Resolução Nº 1025 de 20 de Outubro de 2009
A j E)

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 8925891 DB:

CM
ni

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que —

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,

o Acervo Técnico do profissional JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA referente à(s) Anotação(ões) de

Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Registro: 4886D MA MA RNP: 1102216526

Título profissional: GEÓLOGO, ENGENHARIA AMBIENTAL

Número da ART: MA20230676006 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 16/08/2023 Baixada em: 16/08/2023

Forma de registro: INICIAL
Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: JS COMERCIO LTDA

Contratante: VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 05.458.870/0001-22

Endereço do contratante: RUA U QUADRA 10
Nº: 13

Complemento: LOTEAMENTO BOA MORADA
Bairro: RECANTO DOS VINHAIS

Cidade: S LUÍS
UF: MA CEP: 65070045

Contrato:
Celebrado em: 03/08/2023

Valor do contrato: R$ 255.577,76 Tipo de contratantes: pessoa Juridica de Direito Privado

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA DIVERSOS NO CENTRO DE MATOES DO NORTE Nº: 3327729

Complemento: ENDEREÇO DIVERSOS DO CENTRO DE MATOES DO Bairro: CENTRO

NORTE

Cidade: MATÕES DO NORTE
UF: MA CEP: 65468000

Coordenadas Geográficas: -3.626566, -44.554259

Data de inicio: 03/08/2023 Conclusão efetiva: 17/08/2023

Finalidade:
Proprietário; VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPFICNPJ: 05.458.870/0001-22

Atividade Técnica: 16 - Execução HIDROGEOLOGIA > POÇOS TUBULARES > DE POÇOS TUBULARES > 427.41.9 - PERFURAÇÃO 49 -

Execução de obra 2.00 metro,

EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA COM PERFURAÇÃO DE 02

(DOIS) POÇOS PROFUNDOS DE 159 M, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE.

Informações Complementares

CERTIFICAMOS. finalmente, que se encontra vinculado à presente Cenidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido

pelo contratante da obra/serviço, à quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 892589/2023
21/08/2023, 11:39

Bbeyy

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica competem ao(s) profissional(is) em questão.

somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser .

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no a autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: hitps:/crea-

momento da habilitação ou da entrega das propostas.
ma sitac.com.bripublico/, com a chave: BDCyy

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa

jurídica contratante. a quem cabe a responsabilidade pela veracidade

e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade

deste Conselho a verificação da atividade profissional em

conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração

posterior dos elementos cadastrais nela contidos. Q ss
Avenida dos Holandeses. Quadra 35, Loto 8, Calhau, São Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax. + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscoiiicreama.org.br

»
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão crEA-MA E)
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Impresso em: 21/08/2023. às 13:22.



VI2TOEOOMEMPREENDIMENTOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa J S COMERCIO LTDA,

Estabelecida na av:13 quadra 126 nº: 28 inscrita no CNPJ nº 12.508.451/0001-13, sob o

Representante Técnica do(s) seguinte(s) profissional(is) José Raimundo Vasconcelos de

Sousa, Geólogo, Engenharia Ambiental inscrito no CREA-MA sob o nº 1102216526,

Execução serviços de engenharia na construção de sistema de abastecimento de

água com perfuração de 02 (dois) poços profundos de 159m, localizado no Município

de Matões do Norte, tendo bom desempenho e cumprimento tecnicamente os termos do

contrato e demais exigência legais , e nada tendo que desabone a conduta dos prestados.

descritos abaixo e com as seguintes características:

Valor dos Serviços: R$ 255.577,76

Período de 03/08/2023 a 17/08/2023

ART Obra / Serviço Nº MA20230676006

Contratante: VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 05.458.870/0001-22
ENDEREÇO DIVERSOS DA OBRA:

ENDEREÇO DO POÇO 1: RUA PRINCIPAL, Nº 332, FAZENDA NACIONAL 1 - CEP 65.468-000, CENTRO MATÕES DO

ENDEREÇODO POÇO 2: RUA 7 DE SETEMBRO, silo cer 65.468-000, CENTRO MATÕES DO NORTE MA .

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PERFURAÇÃO DE 2 POÇOS DE 159. M

— DESCRIÇÃO. UND

; SPPLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA Me

LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA Me

MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA vs
|

2,00

a1 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE 4 TANQUES(2X2X2M) AUXILIARES NO ,S 200
31!

| PROCESSO DE PERFURAÇÃO) a
32 | PERFURAÇÃO FURO PILOTO O 10" O o M | 159,00

as | TUBO GEOMECÂNICO PARA REVESTIMENTO DE POÇO ARTESIANO DE ek 150 MM, 6 POLEGADAS REFORÇADO DE 4 METROS. ta e
aa | INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE REVESTIMENTO DE FILTRO EM TUBO | 40.00

4 | PYG NERVURADO E ADITIVADO CATEGORIA STANDARD. O 150MM

as FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAP MACHO PVC NERVURADO E UND 20
Bs ADITIVADO DN 150MM = | is

T

36 | PRÉ-FILTRO DE AREIA USINADA O 1,0 A 5,00MM M 1600 |37” | CIMENTAÇÃO DE ESPAÇO ANELAR CONFORME ESPECIFICAÇÃO Me 840

38 | LAJE DE PROTEÇÃO DE 1,00 X 1,00 X 0,20M UND. 2.00

Rua U, Quadra 10, Casa 13 - loteamento Boa Morada, bairro Recanto dos Vinhais São Luís - MA

CEP — 65070-045 — CNPJ — 05.458.870/0001-22

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do E jo do Maranhão (9) CRE
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Ly

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconoscodicreama.org-br
abuho 25 Mona

Impresso em: 21/08/2023, às 13:22
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VI2TOSOMEMPREENDIMENTOS
39 | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE DISPERSANTE QUÍMICO

3.10 | TESTE DE PRODUÇÃO E RECUPERAÇÃO COM BOMBA SUBMERSA TA e" .

3.11 | DESINFEÇÃO DO POÇO Sena“ES Ss

; E erree ERRA
41 | TUBO PEAD 40 MM PN 10 83 g 8

42 |UNIÃO PEAD 40 MM o ti q q
43º ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD PARA REDE DE ÁGUA aoomo

Bi REI PTE SCE EE VEIA SU
MONO ETE SAT BE vet

1 ER RR! BULA AC ; Ai r carmaa a E
o

TUBO PEAD 32 MM PN 10 m 450,00 E s g
5.2 | UNIÃO PEAD 32 MM pç 12.00 = 2 E
53 | ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD PARA REDE DE ÁGUA m 450,00 Q

o 8
;

E mas
j

ro es
7 :

E

mM Taio. o Ta | Mto y ]
T

o gs nad q RE u WADO e
aê fia | pu E é

61 | RESERVATÓRIO FIBRA CAPACIDADE 5.000L un 2,00 8 ER
62 [ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D' AGUA pç 8.00 “33
63 [CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL pç 8.00 £ FT E
ga” [JDELHO PVC. SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL pç 4,00 Ê o

65 [ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 400
“as

-S | 174º, PARA AGUA FRIA po : ERA
66 [REGISTRO DE ESFERA. PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM pç 2.00 SED
67

[LUVA SOLDAVEL COM ROSCA. PVC, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA Ss 2025 E
7 | PREDIAL bao

: Ucso
68 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA m 12,00

69 | ADAPTADOR MACHO PEAD 40 X 1 1/4” pç 8.00

610 | INSTALADOR DE TUBULAÇÕES (TUBOS E EQUIPAMENTOS) h 16.00

611 ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA RESERVATÓRIO ELEVADO H
um 200

' mpi
j

di Snniidbomtes es

Ene AR PR od Ela

7.1 | LIMPEZA FINAL DA OBRA Mº 450,00

72 [ENERGIA ELÉTRICA PARA SISTEMA DE BOMBEAMENTO COM PLACAS UND 200
SOLAR - SISTEMA GRID 2

À

PRE SR ERA
81 | DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA | vB 1,00

São Luís (MA), 18 de agosto de 2023

Sa
As: forma:

VIRTCOM Vetrcoma EP acINaNTOS 82
EMPREENDIMENTOS — LTDAWSaSAs/0000122 Va

, LTDA-05458870000122 Guta 202464 14411024 o a
F É

Virrcom Empreendimentos Fireli ê É
Carlos Eduardo Briro Fialho E

CPE: 488074861-72
Diretor Geral

Rua U, Quadra 10, Casa 13 - loteamento Boa Morada, bairro Recanto dos Vinhais São Luís — MA

CEP — 65070-045 — CNPJ — 05.458.870/0001-22

ê
E)

5

:

E
EF
asE
E
55

E

Ê

Ê

ê

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CRE A-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA DS o Ra

Tel: + 55 (28) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscocreama.org.br Aipaode aa
Impresso em: 21/08/2023, às 13:22.
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DECLARACÃO
28E8SoSuVas6828OBS

o Waye, o
BsSEEYoPos

. . no "2
Declaro para os devidos fins de direitos que a empresa: J.S Comercio 98a)

LTDA, CNPJ 12.508 .451/0001-13 com responsável técnico, José Raimundo E ss ç

Vasconcelos de Sousa, Geólogo, Engenharia Ambiental inscrito no CREA-MA sob o nº 8 E 8o A.

1102216526, executou de forma satisfatória os serviços de engenharia na construção o E) fd
Euw E

de sistema de abastecimento de água com perfuração de 02 (dois) poços profundos de E o”o =

459m, localizado no Município de Matões do Norte. E 38cEts
Para empresa VIRTICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI DO CNPJ: 05.458.870/0001-22, o > g B

no | sos
contruido em endereço diversos poço1”: na rua principal nº332, fazenda nacional úcs E

centro matões do norte-ma - poço 2º na

do norte-ma

Ademais, informo que conforme vistoria realizada por mim no local, os

rua 7 de setembro nº 729 centro matões

serviços foram plenamente executados, respeitando o prazo contratual, com inicio em

03/08/2023 e termino em 17/08/2023 e as Normas vigentes. ê
2
É

São Luis - MA, 18 de agosto de 2023 E
o
8
EG!

8

EEE
pe, (7%, (7 17 a E

Ba, / papo J f
VAq O ; a (ea /

h E) Es

SEPedo fo Sete DHANV) SD Vrdad ZA gêas
“Paulo de Tarso Barros Bringel

a ê ã E
/

$]

Titulo Profissional Geologo - CREA-
MA nº 110443807-0

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CRE A-MA
Avenida dos Holandeses. Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA ci Pira: im Emgattearo4

Tel: 4 55 (08) 2106-8300 Fax: + 55 (28) 2106-8300 E-mail. taleconosco icreama.org.br
Emma iluda

Impresso em: 21/08/2023, às 13:22.
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Certidão de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGIS

ResoluçãoNº 1025 de 30 de Outubrode 2009 CREA-MA
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 8261

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividadk cory

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,

o Acervo Técnico do profissional DARIO HENRIQUE SALAZAR MELO referente à(s) Anotação(ões) de

Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: DARIO HENRIQUE SALAZAR MELO

Registro: 1118800125MA RNP: 1118800125

Titulo profisstonal: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Número da ART: MA20200317537 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 04/02/2020 Baixada em: 19/02/2020

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: J J DA SILVA & SANTOS LTDA - ME

Contratante: P&G CLINICA ODONTOLÓGICA CPF/CNPJ: 14.172.655/0001-51

Endereço do contratante: RUA RUA 86 Nº: 05

Complemento: QUADRA 118
Bairro: MAIOBÃO

Cidade: PAÇO DO LUMIAR
UF: MA CEP: 65130000

Contrato: 03/2020 Celebrado em:

Valor do contrato: R$ 9.990,00 Tipo de contratantes: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA RUA 86 Nº: 05

Complemento: QUADRA 118
Bairro: MAIOBÃO

Cidade: PAÇO DO LUMIAR
UF: MA CEP: 65130000

Coordenadas Geográficas: -2.539286, -44.1 74399

Data de inicio: 04/02/2020 Conclusão efetiva: 10/02/2020

Finalidade: Outro

Proprietário: P&G CLINICA ODONTOLÓGICA
CPF/CNPJ: 14.172.655/0001-51

Atividade Técnica: 7 - EXECUÇÃO 480507 - GERACAO SOLAR DE ENERGIA ELETRICA 20 - EXECUCAO E PROJETO 3.30 quilowait;

— Observaçõ
PROJETO PARA INSTALAÇÃO, MONTAGEM E COMISSIONAMENTO DE UM SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA

CONEGTADO A REDE DA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL (CEMAR) NA CLINICA ODONTOLÓGICA P&G, CONFORME NORMA ANEEL

482/2012 POTÊNCIA NOMINAL DE 3300W, UTILIZANDO 10(DEZ) PAINÉIS DE 330WP E UM INVERSOR DE 3000.

— — Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido

pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade peia veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 826143/2020
11/03/2020, 13:40

9wWASC

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, O(s) serviço(s) cujas atribuições não

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) protissional(is) em questão.

somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https:/ícrea-

momento da habilitação ou da entrega das propostas.
ma.sitac.com.bripubtico!. com a chave: 9wASC

Gertificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do o CREA-MA
Rua 28 de Julho,nº 214, Centro, São Lus/MA

Tol: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail. taleconoscofPcreama.org'

+
ciento Meto do Engano 4

drerestes0) Tate 45 Mapatets

É

Impresso em: 11/03/2020, às 17:39.
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2888õ o
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA p; $ É EQ

Contratante: P & G CLINICA ODONTOLÓGICA o cr
CNP) Nº; 14172655/0001-51

e 8 q

Obra/Serviço: Fornecimento instalação comissionamento de um sistema de geração de 8 se
energia solar fotovoltaica conectada a rede da concessionaria Equatorial no corpo da z E L

empresa P & G CLINICA ODONTOLÓGICA, conforme norma ANEEL 482/2012 potência Ea 5 s
nominal de 3.300W utilizando 10 (dez) painel de 330W um inversor de 3KWP MARCA 98
Goodwe, conforme especificação planilha abaixo. é O E

Local da obra: Rua 86, Qd: 118, nº 05, Bairro: Maiobão Paço do Lumiar- MA EE”
Empresa Contratada: )) DA SILVA & SANTOS LTDA

SE $
CNPJ Nº: 12508451/000113 5 >
Eng. Responsável: Dario Henrique Salazar Melo CREA/MA Nº1118800125 Eus
Engenheiro Eletricista

E 8.
Período Contratual: 04/02/2020 a 10/02/2020 no E . STês

hi [TEM
|

EXPECIFICAÇÃO MATERIAIS) EQUIPAMENTOS | UNIDADE | QUANTIDADE DEE
1 INVERSOR GOODWE 3kKWP 220V MPPT WIFI To uND |

1.00 | 2êsE
O STRING BOX CCECA COM DISAUNTORE DES

UNID | 1,00!

1
VC

PAINEL SOLAR POLICRISTALINO330W TRINASOLAR TSM 16% EF
| UNID [o 000)

CABO SOLAR 0,6 /1 KV 1500 V STRUB E CONDUTORES E ART DF ]

|

|) ATERRAMENTO | | Md SA
|

5 | ESTRUTURA METÁLICA FIXAÇÃO DOS PAINEIS FOTOVOLTAICA UNO “10,00

Atestamos para os devidos fins de direitos que a empresa identificada acima forneceu os

equipamentos e executou os serviços de instalação de sistema de geração de energia solar

fotovoltaica conectada a rede da concessionaria Equatorial no corpo da empresa P&G

Clinica Odontológica em Paço do Lumiar - MA, conforme contrato Nº; 03/2020 no periodo

de 04/02/2020 a 10/02/2020

Atestamos ainda que a empresa desempenhou plenamente os serviços contratados,
cumpridos tecnicamente a todas as normas exigidas legais, inexistente por tantos fatos que

desabonem sua idoneidade. Cumpridos tecnicamente a todas as normas exigidas legais,

inexistente por tantos fatos que desabonem sua idoneidade. q
Es

São Luís, 13 de fevereiro 2020. E =
[=]oo í !

E q

. de / 4% cc & 8

Arrtmço Pon dA Cola feto ”
Rede Coiteafidonto Teênico Responsável pela P&(G Clinica

Nome: Raimundo Nonato Lemos Cadilho Odontológica
Sócio proprietário Edson Santos Araujo
CPF: 42765729372 CREA - MA — 1115477897

Engenheiro Eletricista |
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CREAM A
Rua 28 de Julho,n” 214, Centro, São Luis/MA uipefntendo

Tel: + 55 (98) 2106-8200 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: taleconosco(Pcreama.org.br Agoda E a
y

Impresso em: 11/03/2020,às 17:38.



LAUDO TÉCNICO

EM VISTÓRIA REALIZADA, CONSTATOU-SE QUE A EMPRESA ! DA SILVA & SANTOS

LTDA- ME, CNPJ Nº 12.508.451/0001-13, LOCALIZADA NA AV 13, 28, QD 126 — MAIOBÃO - PAÇO DO

LUMIAR, CEP 65130.000 E SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO ENGENHEIRO ELETRICISTA DÁRIO HENRIQUE

SALAZAR MELO, CREA/MA. 1118800125 EXECUTARAM INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE

ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADA A REDE DA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL NO

CORPO DA EMPRESA P & 6 CLINICA ODONTOLÓGICA, CONFORME NORMA ANEEL a82/2012,

POTÊNCIA NOMINAL DE 3.300W, UTILIZANDO 10 (DEZ) PAINEL DE 330w, (01) UM INVERSOR DE 3

KWP MARCA GOODWE, CONFORME DESCRIMINAÇÃO NA PLANILHA ABAIXO

EMPRESA P & G (REDE COIFEODONTO) CNP) Nº 14.172.655/0001-51 LOCALIZADA NA

RUA 86 QD: 118, Nº 05 MAIOBÃO PAÇO DO LUMIAR-MA.

TEM EXPECIFICAÇÃO MATERIAIS) EQUIPAMENTOS “|UNIDADE| QUANTIDADE |

TT” INVERSOR GOODWE 3KWP 220V MPPT WIFI. o T

UNID
|

1,00
|

2 STRING BOX CCECACOM DISUNTOREDES lo UNID (IM
“PAINEL SOLAR POLICRISTALINO 330W TRINASOLAR TSM 166 EF

|

UNID | 10,00)

,”
CABO SOLAR 0,6 /1 KV 1500V STRUSÉ

CONDUTORES E ART DE e apos
ATERRAMENTO

5 ESTRUTURA METALICA FIXAÇÃO DOS PAINEIS FOTOVOLTAICA
|

UNID | 10,00!

INFORMAMOS AINDA QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS NO PERÍODO DE

04/02/2020 A 10/02/2020, E QUE FORAM DEVIDAMENTE CONCLUÍDOS E ENTREGUES,

OBEDECENDO RIGOROSAMENTE OS PRAZOS E NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E OS PADRÕES DE

QUALIDADE.

ATESTAMOS AINDA QUE A EMPRESA DESEMPENHOU PLENAMENTE OS SERVIÇOS

CONTRATADOS, CUMPRIDOS TECNICAMENTE A TODAS AS NORMAS EXIGIDAS LEGAIS, INEXISTENTE

POR TANTOS FATOS QUE DESABONEM SUA IDONEIDADE. CUMPRINDO TECNICAMENTE A TODAS

AS NORMAS LEGAIS EXIGIDAS, INEXISTINDO POR TANTO FATOS QUE DESABONEM SUA

IDONEIDADE.
sÃO LUÍS, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
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TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA P&G CLINICA ODONTOLÓGICA

EDSON SANTOS ARAÚJO —- CREA — MA — 1115477897
ENGENHEIRO ELETRICISTA
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JS COMERCIO LTDA
CNPJ : 12.508.451/0001-13  NIRE: 21600189438
Endereço: Avenida 13, Quadra 126, nº 28, Bairro M

BALANÇO PATRIMONIAL de 01/01/2022 à 31/12/2022

Emissão: 21:50
aiobão, Município Paço do Lumiar/MA, CEP 65130000

BALANÇO PATRIMONIAL Diário : 006

Descrição
Classificação Exercício Anterior

ATIVO
ESESS80,166,05D wurs]117.361,85D

ATIVO CIRCULANTE
serrSGO41249D  ***51,037.361,85D

DISPONIBILIDADES neserr16s312,49D  $25E427,361,85SD

CAIXA
CEPTLY 462,28D PES IG BSD

Caixa Geral (10101) 1.1.1.01.001.000 98.462.28D 87.361,85D

BANCOS esstesS6850 Z1D + 300,000,00D

CONTAS CORRENTES eEEeSeS6BO DZID *EH**5300,000,00D

Banco do Nordeste (Ag. 278/ Conta 710-4) (0001 1) 1,1.1,02.001.000 36.000,00D 120.000,00D

Banco CEF Ag 3120 C/C 865-1 1.1.102.001.001 20.850,21D 180.000,00D

APLICAÇÃO FINANCEIRA eres 10,000,00D ESPESSO 000,00D

Banco Santander Ag 4324 C/C 2136-7 1.01.01.03.0003 10.000.00D 40.000.00D

ESTOQUES
*84:395,100,00D $$8610,000,00D

ESTOQUE DE MERCADORIAS +2:395,100,00D *5*+610.000,00D

Mercadorias para Revenda (00091) 1,1,3.01,001,000 395.100,00D 610.000,00D

ATIVO NAO CIRCULANTE
“eme 19,754,16D ecBO000,00D

IMOBILIZADO
nas%19,754,16D “5480,000,00D

IMOBILIZAÇÕES TÉCNICAS **4419,754,16D ***80.000,00D

Instalações
9.754 16D 30.000,00D

Maquinas e Equipamentos
1,2.3.01.003.000 10,000,00D 50.000,00D

Reconhecemos a exatidão do presente balanço, somando tanto o ATIVO como no PASSIVO a importância de R$ [117.361,85 € Um milhao, cento é

dezessete mil reais e trezentos é sessenta é um reais e oitenta e cinco centavos).

JOSIMIEL JORGE DA SILVA
Socio Administrador
CPF:;009.874.383-0]

Paço do Lumiar-MA, 31 de Dezembro de 2022

IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA
Contador CRC-MA; 013890-0
CPF:032.696,903-98



JS COMERCIO LTDA
CNPJ : 12.508.451/0001-13  NIRE: 21600189438
Endereço: Avenida 13, Quadra 126, nº 28, Bairro Maiobão,

Emissão: 21:50
Município Paço do Lumiar/MA, CEP 651300

BALANÇO PATRIMONIAL de 01/01/2022 à 31/12/2022 BALANÇO PATRIMONIAL Diário : 006

Descrição Classificação Exercício Anterior

PASSIVO
FELES80.166,65C *8*5*1,117.361,85€

PASSIVO CIRCULANTE ee) 314,00€ ee 166.410,200

DUPLICATAS A PAGAR ad FR ERUUO EEELO6 OO,DUC

FORNECEDORES eee 7 DIS ADO *EEEG6 DO, DOC

REFRIGERAÇÃO DUFRIO COMERCIO E IMPORTAÇ 2.1.1.01,.001,000 2.000,00€ 41,000,00€

FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA 2.1.1.01.001.000 15,014,00€ 55.000,000

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CP mostra 8200, 10C assita 35 4F0,20C

Bancos Nacionais sssates BOMO, OC $HH8435,410,20C

Banco da Nordeste Ag 278 C/C TIO-4 2.1.1.02.001.000 8.200.100 35.410,20€

OBRIGACOES TRABALHISTAS doa ES [RO vos ADO OU

Impostos e Contribuições
essere ts 100,00C eEeRIS OO0,00C

Simples a Recolher 2.1.1,06,001.000

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamento LP 2.1.1.10.001.001

Bancos Nacionais

Banco Nordeste Ag 278 C/C 710-4

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

Josimiel Jorge da Silva

Lucros/Prejuizos Acumulados

Lucros/Prejuizos Acumulados

Lucros/Prejuizos do Exercicio

Reconhecemos a exatidão do presente balanço, somando tanto o ATIVO como no PASSIVO a importância de R$ 1.117.361,85 €

dezessete mil reais € trezentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos)

Paço do Lumiar-

15.100,00C

4.000,00€C

4 AOO,00C

eeibs 4,000,00€

4,000,00€

*WEFERIS B52,65C

*886310,000,00CeeeTO OO, DOC

310.000,00€
225.852,65€0

155.652,650
70.200,000

35.000,00€

15.000,00€

15,000,00€

erros 75 000,00C

15.000,00€

*4284935,952,65€

“e 310,000,00C

emee310,000,00C
310.000.00€
625,952,65€
225.852,65€
300.100,00€

Um milhao, cento e

31 de Dezembro de 2022

JOSIMIEL JORGE DA SILVA
Socio Administrador
CPF:009.874,383-01

Contador CRC
IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA

-MA: 013890-0
CPF:032.696.903-98



JS COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.508.451/0001-13  NIRE: 21600189438

Endereço: Avenida 13, Quadra 126, nº 28,

pre de 01/01/2022 à 31/12/2022 DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS Diário : 006

Emissão: 21:50

Bairro Maiobão. Município Paço do Lumiar/MA, CEP 651:

Descrição ) oans? FUND

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Faturamento Prod Merc e Serviços

Vendas de mercadoria

Receita Bruta de Vendas

Revenda de Mercadorias

Prestação de Serviços

Serviços Prestados

(-) Deduções de Receitas

Impostos Faturados

Simples Nacional

(-) Simples s/ Faturamento

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) Custo das Mercadorias/Serv/Produtos Vendidas

Custo das Mercadorias Revendidas

Custo dos Produtos vendidos

CcMvV

Custo dos Serviços Prestados

Custo dos Serviços Prestados

Custo dos Serviços Prestados

(=) LUCRO BRUTO

(=) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESA ADMINISTRA TIV A/PESSOAL

Agua, Luz e Telefone

Combustivel
Impostos, Taxas e Tarifas

Material de Expediente

Despesas com Locação

Uniformes e Fardamentos

Despesas com Consertos & Reformas

Despesas com veiculos

RESULTADO FINANCEIRO

(:) DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

Juros Passivo

Juros de Mora (impostos)

Taxa Bancária

(=) Res. Antes das Participações e Contrib

(=) Resultado Liquido do Exercicio

JOSIMIEL JORGE DA SILVA

Socio Administrador

GPF-009 874,383-01

2.000.500,14
1.000.200,14

200.300,00
200.300,00
200.300,00
800.200,14
800.200,14
800.200.) 4

300.200,00
300.200,00
300.200,00

700.100,00
249.900,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

99.960,00
99.900,00
99,900.00

450.200,00
43.900,96
43.900,96
43.500,96

10.000,00

5.000,00
5.000,00
10.500,00

5.200,00
600,00

3.800,96
2.800,00

406.299,04
9.999,05
9.999,05
9.000,00
9,000,00

999.05

400,100,00
4060,100,00

Paço do Lumiar-MA, 31 de Dezembro de 2022

ivar Kerlayson de Sousa Costa
Contador CRC MA 0: 3890

VIAS
+



Analise Econômica/Financeira Exercício

Empresa: JS COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.508.451/0001-13
Endereço: Avenida 13, Quadra 126,

NIRE: 21200987663

nº 28, Bairro Maiobão,

2022

Município Paço do Lumiar/MA, CEP 65130000.

Índice de Liquidez Geral

ILG= AC+RLP

PC+ELP

6,23

índice de Liquidez Seca

ILS= AC-Estoque = 2,56
PC

Índice de Liquidez Corrente

ILC= AC = 2,10
PC

Índice de Liquidez Imediata Disponível

ILi= Disponivel = 2,56

É

PC

Índice de Solvência Geral

|5G= Ativo Total = 6,71
pC+ ELP

2
L

a

Josimiel Jorge da Silva

Socio Administrador
CPF 009.874,383-01

Paço do Lumiar/MA, 31 de Dezembro de 2022

se

aa
Pá

Ivan Kerleyson de Sousa Costa
Contador CRC MA 013890

CPF 032.696.903-98

4
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 5 de 5

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J S COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por:

Ro
IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) :

CPF/CNPJ
Nome

00987438301 JOSIMIEL JORGE DA SILVA

03269690398 IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/03/2023 17:58 SOB N

PROTOCOLO: 230367500 DE 20/03/2023.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12303745830. CNPJ DA SEDE: 12508451000113.

NIRE: 21600189438. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/03/2023.

JUCEMA J S COMERCIO LTDA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SECRETÁRIO-GERAL

www . empresafacil.ma.gov -br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de aus autenticidade nos respectivos portais,
informando seua reapectivos códigos de verificação.

Y A /
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Termo de Abertura SUN)

(6)
Q

+ /

Nome do Livro: DIÁRIO o Oameme re”

Nº de Ordem: 6

O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do nº 01 ao nº 49, e servirá para a escrituração dos

lançamentos próprios da empresa J S COMERCIO LTDA, município Paço do Lumiar, CNPJ nº 12.508.451/0001-

13, Número de Registro (NIRE) 21600189438.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 10/09/2010

Ato constitutivo: 21800075380

Ne Paço do Lumiar, 01/01/2022

IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA J S COMERCIO LTDA

CONTADOR PESSOA JURÍDICA

CRC/MA 013890 CNPJ 12.508.451/0001-13

No



Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIÁRIO

Nº de Ordem: 6

O presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do nº 01 ao nº 49, e serviu para escrituração no

101/2022 a 31/12/2022, da empresa J S COMERCIO LTDA.
período de 01/

Paço do Lumiar, 31/12/2022

Ses IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA J S COMERCIO LTDA

CONTADOR PESSOA JURÍDICA

CRC/MA 013890 CNPJ 12.508.451/0001-13
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JS COMERCIO EIRELI

CNPJ: 12.508.451/0001-13

Endereço: Avenida 13, Quadra 126, nº 28, Bairro Maiobão, Município Paço do Lumiar/MA, CEP

65130000.
NIRE: 21600189438

Notas Explicativas às demonstrações contábeis intermediárias em 31 de

dezembro de 2022

(Valores expressos em milhares de Reais)

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A Empresa se insere no seguimento de prestação de serviços € comércio, com as atividades voltadas para

manutençoes, reparações. montagem.construções e vendas de materiais eletricos € de construção.

2. SUMÁRIO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

As demonstrações financeiras foram elaboradas em obediência aos preceitos da Legislação € omercial: e

aos Princípios de Contabilidade Geralmente Aceiros. Às principais práticas na elaboração das

demonstrações financeiras são as seguintes:

a) Determinação do resultado
O resultado é apurado em obediência ao regime de competência de exercícios.

b) Ativos circulantes é realizável a longo prazo
A provisão para contas de realização duvidosa é calculada com base na experiência da administração

com perdas em anos anteriores, condições de mercado e situação econômica.

Os estoques são demonstrados pelo custo médio de aquisição ou produção, inferiores, respectivamente,

ao custo de reposição e ao valor de realização.

Importações em trânsito são demonstradas pelo custo acumulado de cada importação.

Os demais ativos circulantes e realizáveis a longo prazo estão demonstrados aos seus valores originais,

adicionados, quando aplicável. pelos valores de juros e variações monetárias ou, no caso de despesas

pagas antecipadamente, demonstrados pelo valor de custo.

c) Ativo permanente
Os investimentos permanentes € relevantes em companhias ligadas são avaliados pelo método da equiva-

lência patrimonial.

O ativo imobilizado é demonstrado ao custo ou valor de avaliação. As depreciações são calculadas pelo

método linear.

O ativo diferido é demonstrado ao custo e as amortizações são efetuadas entre cinco e dez anos, à partir

da data em que os benefícios começam à ser gerados.

d) Passivo circulante e exigível a longo prazo
Demonstrados por valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes

encargos e variações monetárias ou cambiais incorridos até a data do bala

* DO,
Y sS
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3. ESTOQUES
Mercadorias

610.000,00

Mercadorias para Revenda
610.000,00

Total
610.000,00

4. INVESTIMENTOS
Participação em Controladas:
- Capital Social; 310.000
- Participação no capital; 100

- Patrimônio Líquido: 935.952,65

- Lucro Líquido. 400.100,00

5. IMOBILIZADO
Avaliados pelo custo original mais reavaliação efetuada, e depreciados pelas taxas estabelecidas na legis-

lação.

Instalações
30.000 27.000 10

Maquinas e Equipamento
50.000 45.000 10

80.000 72.000

6. DIFERIDO
Neste item deverão ser informados os gastos que irão contribuir para a formação do resultado de mais de

um exercício.

Despesas de reorganização 3.000 - 20

Despesas com Desenvolvimento de sistemas 5.000 - 20

8.000

7. FINANCIAMENTOS
Os financiamento de bens de capital no valor de $ 7.200 (85.600 em 20x0), estão sujeitos à variações

monetárias, além de encargos médios anuais de 18%.

8. CAPITAL
O capital social está representado por 3 10.000 ações sem valor nominal.

9. PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS E EVENTUAIS .
A Empresa, a exemplo das demais empresas que operam no país. está sujeita à contingências fiscais, le-

gais, trabalhistas, cíveis e outras. Se avalia a possibilidade de eventuais perdas com as mesmas, ajustan-

do a provisão para contingências e eventuais, a débito ou crédito de resultados.

deõ
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10. INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Os instrumentos financeiros, ativos e passivos da companhia, em 31 de dezembro de 2020, estão tados

registrados em contas patrimoniais e não apresentam valores de mercado diferentes dos reconhecidos

demonstrações financeiras.

11. COBERTURA DE SEGUROS
Face à natureza de suas atividades, à descentralização das suas instalações , a Empresa adota política de

contratar cobertura de seguros com base no conceito securitário de “perda máxima provável” , o que cor-

responde ao valor máximo passível de destruição em um mesmo evento.

Dentro desse conceito, em 31 de dezembro de 2020, os ativos da Empresa apresentavam-se segurados

contra sinistros (incêndio, raio, explosão, atos dolosos e impactos de veículos em R$ 500.000,

Paço do Lumiar/MA, 31 de Dezembrode 2022

Josinttel Jorge da Silva Ivan Kerteyson de Sousa Costa

Socio Administrador Contador CRC MA 03890
CPE 009.874.383-01 CPF 032,696.903-98

E o



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J S COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por:

”

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

03269690398 IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA

12508451000113 JS COMERCIO EIRELI

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 20/03/2023 17:19 SOB Nº 20230367704.
PROTOCOLO: 230367704 DE 20/03/2023. NIRE:; 21600189438.

J S COMERCIO LTDA

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

são LUÍS, 20/03/2023
empresafacil.ma.gov.br

y TÃO /



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL Ene
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,

conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade nº

12303743110 em 20/03/2028, protocolo 230367704. Para validação de Autenticação dos Termos,

deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor

(nttp:/www empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

Nome Empresarial: J S COMERCIO LTDA

Número de Registro: 21600189438

CNPJ: 12508451000113

Municipio: Paço do Lumiar

Identificação de Livro Digital

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 6

Início e Termino da 01/01/2022 - 31/12/2022
Escrituração:

Assinante(s) Nome CRC/0AB

IVAN KERLEYSON DE SOUSA
03269690398 COSTA

MA013890

12508451000113 J S COMERCIO LTDA

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 20/03/2023 17:20 SOB N 367704.

PROTOCOLO: 230367704 DE 20/03/2023. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:

12303743110. NIRE: 21600189438.

JUCEMA
3 S COMERCIO LTDA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

são Luís, 20/03/2023
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresão, Tica aujeito comprova “o de sua autenticidade nos respectivos portais,



| CRCMIA
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO MARANHÃO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME...sesesemansas : IVAN KERLEYSON DE SOUSA COSTA |

REGISTRO..........: MA-013890/0-0 |

CATEGORIA........ : CONTADOR
CPR scesesesaemenstees : ***.696.903-** |

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 18/08/2023 as 14:48:45.

Válido até: 16/11/2023.
Código de Controle: 585742.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.



Data da consulta: 27/12/2022 10:12:14

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 12.508.451/0001-13
À opção pelo Simples Nacional 2/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: ) S COMERCIO LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 10/09/2010
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI!

e Mais informações

Q Periodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

10/09/2010 31/12/2014 Desenquadrada por Opção do Contribuinte

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIME!)

Não Existem



EsmerEsA GovernoDO EEE Governo do Estado do Maranhão
FÁCIL Maranhão == Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que J S COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2303005180
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600189438 raCNPJ 12.508.451/0001-13 Status
SEM STATUS

Endereço Completo Avenida AV 13, Nº 28, QUADRA 126;, MAIOBAO - Paço do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20230367500 20/03/2023 BALANCO

002 20230252826 27/02/2023 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO

904 T2160018943 09/12/2022 TRANSFORMACAO
307 20220698112 02/06/2022 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

223 20220470065 19/04/2022 BALANCO
002 20211277525 14/10/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
310 20210567139 26/04/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/EMPRESARIO
002 20210541903 23/04/2021 OUTROS
002 21600189438 23/04/2021 TRANSFORMACAO
002 21600189438 23/04/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
223 20210517697 13/04/2021 BALANCO

002 20201115760 03/12/2020 OUTROS

002 20201115760 03/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20200190865 16/03/2020 BALANCO
002 20200100327 10/02/2020 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20200067508 29/01/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

; EMPRESARIAL)
223 20190297220 22/04/2019 BALANCO
223 20190034530 24/01/2019 BALANCO
002 20180978578 17/01/2019 ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
090 20180005715 23/01/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
090 21200987663 23/01/2018 TRANSFORMACAO

002 20180005758 23/01/2018 TRANSFORMACAO

223 20171340302 05/12/2017 BALANCO

002 20151211140 12/08/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

351 M1621002376 “30/01/2015 DESENQUADRAMENTO DE MEI

350 M1321007241 10/09/2010 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800075380 10/09/2010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800075380 10/09/2010 INSCRIÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/10/2023, às 20:19:34 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NCETAJGZ.

MAC2303005180

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PER EIRA
Secretário(a) Geral

.
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PITA Governo do Estado do MaranhãocovennoDo EESE
FÁCIL MARANHÃOes Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: JS COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2303005150

NIRE : 21600189438
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Início de Atividade
21600189438 12.508.451/0001-13 10/09/2010 10/09/2010

Endereço Completo
Avenida AV 13, Nº 28, QUADRA 126;, MAIOBAO - Paço do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Objeto Social
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E

ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 18.13-0-99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA
OUTROS USOS 33,12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 -

MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 -

CAPTACAO, TRATAMENTOE DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E

DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 41.20-4-00 -

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01 -

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALAÇAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE

SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE
PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO
DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 -

SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO
DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E

ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAÇAO 47.61-0-03 -

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE

AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO
DOMICILIAR 71.19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE

AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-
99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR ( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS, ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE

VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO
(DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA

EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 -

ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.1 1-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL, EXCETO
TRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE PESSOAS,
PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E

CALÇADAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-
03 - OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO95.29-1-05 - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO 45.20-0-01 - SERVICOS DE

MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45.20-0-02 - SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E

PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 - SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 - COMERCIO A VAREJO DE

PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS 47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 43.30-4-04 -

SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 52.29-0-02 - SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01 - SERVICOS DE
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 14.22-3-00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS
EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS

Capital Social Porte Prazo de Duração
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)
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capeta govemnopo DEES Governo do Estado do Maranhão
FÁCIL MARANHÃO == Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuação

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: JS COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2303005150

NIRE : 21600182438
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Dados do Sócio
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato
JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 R$ 310.000,00 Sócio s Indeterminado

Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 Indeterminado

Último Arquivamento Situação
Data Número Ato/eventos ATIVA

20/03/2023 20230367500 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/10/2023, às 20:19:08 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5MHEGSIW.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Secretário(a) Geral
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MaRannão FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

SECRETARIA DA FAZENDA

INSC. ESTADUAL: 12.472.605-4
ULTIMA ALTERAÇÃO: 27/02/2023

RAZÃO SOCIAL: JS COMERCIO LTDA

SITUAÇÃO FISCAL: REGULAR

SERASA: Não

MOTIVOS FISCAIS:

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO

MOTIVO CADASTRAL: --

DADOS GERAIS

CPF/CNPJ: 12.508.451/0001-13
INSC. CENTRALIZADORA:

RAZÃO SOCIAL: JS COMERCIO LTDA
,

NIRE: 21600189438
TIPO PESSOA: JURÍDICA

INÍCIO DE ATIVIDADES: 13/08/2015

CAPITAL SOCIAL: 310.000,00

AGÊNCIA REGIONAL: 01- AGÉNCIA DE SAO LUIS
VFRE: 46 - UFRE/SÃO LUÍS

TIPO DE SOCIEDADE: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO

REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL

DATA OBRIG. NFE: 01/09/2009

DATA OBRIG. EFD: -

CORREIO ELETRÔNICO: josimietadm123 gmail.com
ÁREA UTILIZADA: —

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO

CEP 65130-000
.

ENDEREÇO AVE AV 13

NÚMERO: 28

COMPLEMENTO: QUADRAI26

PONTO DE REFERENC:: PROXIMO AO BANCO DO NORDESTE
BAIRRO: MAIOBAO

CIDADE: PACO DO LUMIAR
ESTADO: MA

TELEFONE: (98)3237-3385

FAX: =

CEP CAIXA POSTAL: —

ENDEREÇO FISCAL

CEP -
ENDEREÇO AVE AV 13

NÚMERO: 28

COMPLEMENTO: QUADRA 126;

PONTO DE REFERENC.: -
BAIRRO: MAIOBAO

CIDADE: PACO DO LUMIAR

ESTADO: MA

TELEFONE: (98)3237-3385

FAX: —

CEP CAIXA POSTAL: 00000-000

CNAE - ATIVIDADES ECONÔMICAS

ORDEM TÓDIGO | DESCRIÇÃO

1 4530703 | COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

2 1422300 | FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS

3 1813001 | IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

4 1813099 | IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

5 1822999 | SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

6 2822401 | FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE PESSOAS,

7 2824102 | FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO NÃO-INDUSTRIAL

8 3312102 | MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

E) 2312103 | MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÉUTICOS E EQUIPAMENTOS DE

10 3600601 | CAPTAÇÃO. TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

4 3702900 | ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO À GESTÃO DE REDES

12 3811400 | COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS /

13 3812200 | COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
| N

14 2821100 | TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
X IN

15 4822000 | TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS Es
16 4120400 | CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

SN
Ii 4211101 | CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

os
18 4213800 | OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS. PRAÇAS E CALÇADAS

19 4221902 | CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

20 4292801 | MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

21 4299501 | CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

22 4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM Ea
23 4321500 | INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

24 4322302 | INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E REF RAÇÃO

25 4329104 | MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ÇÃO EM VIAS PÚBLICAS.

26 4330402 | INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATE
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E ARANHÃO FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

SECRETARIA DA FAZENDA

CNAE - ATIVIDADES ECONÔMICAS

ORDEM CÓDIGO DESCRIÇÃO

27 4330404 | SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

28 4399103 | OBRAS DE ALVENARIA

29 4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

30 4520001 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

31 4520002 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

32

33

34

4520005 | SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520006 | SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520007 | SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

35 4530705 | COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR

36 4530706 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA

37 4541206 | COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

38 4616800 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE TÊXTEIS. VESTUÁRIO, CALÇADOS E ARTIGOS DE

39 4642702 | COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

40 4732600 COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

E 4742300 | COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

42 4744005 | COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

43 4753900 | COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

4a 4757100 | COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA

45 4761003 | COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

46 4923002 | SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA

47 4924800 | TRANSPORTE ESCOLAR

48 5022001 | TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES. MUNICIPAL. EXCETO

49 s229002 | SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS

50 5620104 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

51 7119703 | SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À ARQUITETURA E ENGENHARIA

52 7711000 | LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

53 7732201 | ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

54 7739003 | ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES

55 7739099 | ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS

56 8011101 | ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

57 8020001 | ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICO

58 8111700 | SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS. EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS

59 8121400 | LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

60

61

62

83

64

65

66

8122200 | IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8130300 | ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

9001901 | PRODUÇÃO TEATRAL

9001906 | ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO
Vá

9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS
e N

9529105 | REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO

REPRESENTANTES LEGAIS

L

TNN/CPF | NOME/RAZÃO SOCIAL
TIPO DE RELAÇÃO

3269690398 | IVAN KEBLEYSON DE SOUSA COSTA 3 - CONTADOR

987438301 | JOSIMIEL JORGE DA SILVA
101 - SÓCIO

987438301 | JOSIMIEL JORGE DA SILVA 205 - ADMINISTRADOR

AÇÕES JUDICIAIS

TIPO
[ DATA INCLUSÃO | DATA REVOGAÇÃO  |DOC. CONCESSÃO JEFEITO

Não existem Ações Judiciais para essa Inscrição estadual.

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

TIPO
DATA INÍCIO

DATA FIM SITUAÇÃO N

ICMS
13/08/2015 - Ativo | Ei

NF-e
01/09/2009 e.

Ativo | al
q

NFC-e
03/01/2017 - “Ativo

Não peciais para essa inscrição

Cas



MEM CAINARÃ O FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

SECRETARIA DA FAZENDA

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

TIPO
| DATA INÍCIO | DATA FIM | SITUAÇÃO

Não existem Ir Regimes Esp:

tais para essa inscrição

O Página 3 de 3
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 12.508.451/0001-13 Inscrição Estadual: 12.472605-4

Razão Social: 4 S COMERCIO LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: AVE AV 13

Número: 28 Complemento: QUADRA126

Bairro: MAIOBAO

Município: PACO DO LUMIAR UF: MA

CEP: 65130000 DDD: Telefone: 32373385

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE 4530703 - COMÉRCIO À VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS

Principal: — AUTOMOTORES

CNAEs Secundários

Código
Descrição CNAE

4600501 | CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

«702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES

agiIADO COLETADE RESIDUOS NÃO PERIGOSOS

4512200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

2821100 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

"ag22000 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4120400 | CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

4241101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800
|

OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS. PRAÇASÉ
CALÇADAS

4221902 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA

FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO

1422300 pas
4592801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

azd0s01 | CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4313400 OBRASDE TERRAPLENAGEM

4371500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

pues INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E

REFRIGERAÇÃO

AS25104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS

PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

pesa INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS. DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER

ASS04A
|

SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

4395103 OBRASDE ALVENARIA

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

TB1A00) | IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

As20001 SERVIÇOSDE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICADE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520002 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM QU FUNILARIAE
PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520005 | SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

ASZ0006 SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520007 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS

AUTOMOTORES

4530705 "COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR

asaotos
|

REPRESENTANTES COMERCIAE E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOSE

USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4541206 | COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE TÊXTEIS, VESTUÁRIO, CALÇADOS E

q

AG16B0O ApTIGOSDE VIAGEM

COMÉRCIO ATATADISTA
DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO

1813099 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

A7a2600 COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

4742300 | COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744005 | COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO É
IKADDS ANTERIORMENTE

753900 COMÉRCIO VAREISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICO
:

:

| COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADODE PEÇASE acessórios PARAAPAR

ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA



CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

AT6I0O3 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4923002 | SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS- LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA

4924800
|

TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,
EXCETO TRAVESSIA

"Spag002
|

SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS

1822999 SERVIÇOSDE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

S620104
|

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

7419703 SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À ARQUITETURA E ENGENHARIA

“TIMOOO LOCAÇÃODE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

7732201 | ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

7739003
|

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES

“ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

| BONINON | ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

8020001
|

ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICO

111700 SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS

B121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

2822401 FABRICAÇÃODE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃODE
PESSOAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS

8122200 IMUNIZAÇÃOE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

B130300 ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

8730001 | SERVIÇOSDE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

9001901 PRODUÇÃO TEATRAL

J001906
|

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO
—

9517800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

BS29105 REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO

2824102 FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO NÃO-INDUSTRIAL

3312102 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

aa12109 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELE TROMÉDICOS E ELETROTERAPÉUTICOS E

EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 17/02/2023

OBRIGAÇÕES

a We de 1/09/2009 - (2824102-2822401), 01/04/2010 - (4530706), 01/07/2010- (1813099),
eapaicde 94,19/2010- (1813001-1422300-4616800-4642702), 15/08/2075 - (Devido emissão

(CNAES) voluntária),

EDF a partir de
CTE à partir de

Observação: Os dados acima estão b dos em inf
ções fornecidas pelo próprio ibuint

cadastrado. Não valem coma certidãode sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponiveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele
ajustadas.

Data da Consulta: 01/03/2023

Número da Consulta:



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/08/2023 às 07:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 009.874.383-01.

No

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hittp://divulgacandcontas.tse,jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
64EC.7258.A64B.D368 no seguinte endereço: hitns://www.cni jus.br/improbidadeadm/autenticar certidao.php

Nec

r
Gerado em: 28/08/2023 as 07:09:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PS consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes
privados no Poder Executivo Federal.

apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

[0] apresenta a relação de entidades privadas sem
fins Incrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou terihos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:10:56 do dia 28/08/2023 , com validade até o dia 27/09/2023. A

Link para consulta da verificação da certidão

Código de controle da certidão: DniPoHtdRyizY chhZ70b

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ERAS
ê A Nd



Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (COU-PAD e o Sistema «PAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidão emitida às 07:10:56 do dia 28/08/2023 , com validade até o dia 27/09/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: qeCowNIx6CY2wW6sb1IKN

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IA



28/08/2023, 07:12

FILTROS APLICADOS:

Nome sancionado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ sancionado: 009874 383-01

LIMPAR

Data da consulta; 28/08/2023 07:11:59
Data da última atualização: 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CNEP), 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 08/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência), 08/2023 (Diário
Oficis" “> União - CFAF)

| ÓRGÃO/ENTIDADE
R CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO

SANCIONADORA
CATEGORIA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https:4p
p gov.br/ jta?pag Simp agina=&oft denacacasscá caia

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

:
j

JOSIMIEL+JORGE+DA+SILVA&cpfCnpj=00987438301&coluna..

Ped



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 07:06:45 do dia 28/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 0PJU280823070645

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este d nto.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 10/04/2023 12:56:44

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JS COMERCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

—

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cligjys/AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Hb Ed



JS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA
PROC, ADM Nº 28/2023-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO CONJUNTA

A empresa JS COMÉRCIO LTDA, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em AV. 13, QD.126, Nº

28 CEP: 65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar por seu responsável legal o sr Josimiel Jorge da
Silva, RG: 16708552001-9 SSPMA CPF: 009,874.383-01 diretor, residente e domiciliado na Rua
12, Nº 124, CEP: 65110-000, Vila Operária - São José de Ribamar — MA, DECLARA, sob as

sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante O

disposto no Inciso V do Art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com
menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,e em qualquer trabalho

menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto à condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações
constantesna Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

( ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;
(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 1472014.

( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº 11.488/2007.
( ) Não é ME/EPP/COOP. £

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação; que cesta

empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com
indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Fdiral.

4) Quanto à inexistência de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, $ 2.º, da
LeiFederal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar
do EDITAL em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falênciaou concordata.
Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9º, II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui
em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou
responsável pela licitação.

b. Declara também, nos termos do artigo 9º, [e TI, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não
incide em suas hipóteses vedadas.

5) Quanto a elaboração independente de proposta:
a) A proposta anexa foi elaborada de mancira independente (pelo licitante), c que o

conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da
Tomada de Preço Nº 01/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não feyinformada a, discutido com ou

Paço do Lumiar/MA, 21 de ou 23.
Atenciosamente,

JS COMÉRCIO LTDAG
CNP] 12.508.454/0001-

Josimiel Jafige da Silva
RG: 16708952001-9

Av. 13,Qd.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldm123 gmail.com

+ /



JS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA
PROC, ADM Nº 28/2023-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

e) recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Tomada de Preço Nº
01/2023, por qualquer mcio ou por qualquer pessoa;

d) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer
outro participante potencial ou de fato da Tomada de Preço Nº 01/2023) quanto a participar
ou não da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente,comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato

da Tomada de Preço Nº 01/2023) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

f -—Queo conteúdo da proposta anexa não for, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da
abertura oficial das propostas;

9) Que está plenamente ciente do teor c da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e informações para firmá-la.

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023,
Atenciosamente,

JS COMÉRGÇIO LTDA
CNPJ fo /0001-13

Josimiel Járge da Silva
RG: 16708552001-9

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldm1i23Ogmail.com
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JS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-12

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA
PROC, ADM Nº 28/2023-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL ACEITABILIDADE COM OS TERMOS

DO EDITAL

Prezados Senhores,

A empresa JS COMÉRCIO LTDA, CNP] 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126,
nº 28 Cep: 65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar - MA por intermédio de seu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade nº
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.º 009.874.383-01 DE CLARA para os devidos fins,

que concorda com todos os termos descritos no edital e seus anexos, em especial aos critérios
de credenciamento, habilitação /inabilitação, julgamento das propostas de preços e que temos
pleno e total conhecimento deste certame, não possuindo ainda, quaisquer exigências capazes
de restringir ao caráter competitivo desta licitação.

Declara ainda, ter ciência que “a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta
empresa e caracterizará o crime de que trata o art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do
enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei nº
8.666 /93 a alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie”.

Paço do Lumiar/MA, 21 de Aytubro de 20123.

Atenciosamente,

]S COMÉRCIOMTDA
CNP] ei EJosimiel Jorge ida Silva

RG: 16708552001-9

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldmi2Z3O gmail.com
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JS COMÉRCIO LTDA
CNP!: 12.508.451/0001-12

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA
PROC, ADM Nº 28/2023-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Prezados Senhores,

A empresa JS COMÉRCIO LTDA, CNP] 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126, nº
28 Cep: 65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar — MA por intermédio de seu representante
legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade nº 16708552001-9 SSP
MA edo CPF n.º 009.874.383-01, DECLARA, para os devidos fins licitatórios do Tomada
de Preço Nº 01/2023 “CPI, c em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 1(0).520/2002,
subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993, que cumpre todos os requisitos exigidos para
habilitação, quanto às condições de qualificação jurídica, técnica, econômico-financeira e

regularidade fiscal, e que contra ela não existe nenhum pedido de insolvência /falência ou
concordata, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação
desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem
prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas
previstas na Lei nº 8.666/93 c alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes
à espécie”.

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023.
Atenciosamente,

|S COMÉRCIO LTDA

Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldmiZ3GOgmail.com

+

CNPJ 12.508. 991/0001-13
,

Josimiel Vorbé da Silva
RG: 16708552001-9

Av. 13,Qd.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
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JS COMÉRCIO LTDA
CNP): 12.508 .451 /0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA

PROC, ADM Nº 28/2023-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL NOS

QUADROS DA EMPRESA (Artigo 20 XII Lei 12.465/2011)

Prezados Senhores,

Js COMÉRCIO LTDA, CNP) 12.508.451 /0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126, nº 28 Cep:

65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar — MA por intermédio de seu representante legal Sr.

Josimel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade nº 16708552001-9 SSP MA e do

CPE n.º 009.874.383-01, declara, que não possui em seu quadro societário servidor público

da ativa ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista de acordo

com a lei art. 20 XI Lei 12.465/2011.

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

]S COMÉRCIO LIDA

CNPJ ailopisoJosimiel Jbrgf da Silva

RG: 16708352001-9

Av. 13,04.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000

Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldmiz3 gmail.com
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IS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA

PROC, ADM Nº 28/2023-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Prezados Senhores,

A empresa JS COMÉRCIO LTDA, CNP) 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126,

nº 28 Cep: 65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar — MA por intermédio de seu

representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade nº

16708552001-9 SSP-MA e do CPF n.º 009.874.383-01, se encontra em pleno funcionamento

no endereço informado, dotado de instalações, recursos humanos, equipamentos, máquinas

e mobiliários pertinentes as suas atividades sendo o local adequado e compatível para O

cumprimento do objeto.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade por todas as informações dispostas nesta

declaração, eximindo a Câmara municipal de porto franco de qualquer responsabilidade

sobre as informações prestadas por esta empresa.

Declaramos que os dados são de nossa inteira responsabilidade € responderemos, na forma

da Lei, por qualquer prejuízo decorrente de falsidade de informações.

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

|S COMÉRCIO LTDA

enpj 12608381 /0001-13
JosimieMorÊ+ da Silva

RG: 16708852001-9
=

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000

Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldm123O gmail.com
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IS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001 42

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA

PROC, ADM Nº 28 /2023-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDA DE DE EQUIPE TÉCNICA

Para efeito de julgamento a Ser realizado por essa Comissão Permanente de

licitação e de acordo como disposto nã Lei 8.666/93, declaramos ter

disponibilidade de equipe técnica necessária e considerada suficiente para O

adequado cumprimento do objeto da Licitação. Tomada de Preço Nº 01/2023

Atenciosamente,

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000

Fone: (98)3437-3385/98107-0215
E-mail: josimieldmi23 gmail.com
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IS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.508.451/0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA

PROC, ADM Nº 28/ 2023-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA A VISTORIA

A empresa JS COMÉRCIO LTDA, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13;

Qd.126, nº 28 Cep: 65.130-000 — Bairro Maiobão — Paço do Lumiar — MA por

intermédio de seu representante legal Sr. J osimiel Jorge da Silva portador da

Carteira de Identidade nº 16708552001-9 SSP-MAe do CPF n.º 009.874.383-0;

DECLARA, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as

penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que possui pleno

conhecimento das condições da obra Tomada de Preço Nº 01/2023

que não alegará desconhecimento das condições e do grau de dificuldade

existentes como justificativa para se eximir das obrigações assumidas.

Atenciosamente,

"

Paço do Lumiar/MA, 218
Atenciosame

tubro de 2023. ef
3

LIDA

RG: 16708552001-9
dá

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000

Fone: (98)3437-3385/ 98107-0215

E-mail: josimieldmi23 mail.com
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IS COMÉRCIO LTDA

eNp!: 12.508,45] /[0001-13

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023-MA

PROC, ADM Nº 28/2023-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Câmara MUNICIPAL DE porto franco -MA

DECLARAÇÃO DE INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

A Empresa JS COMÉRCIO LIDA, CNP) 12.508.451/0001-13, sediada em AV. 13,

QD.126, Nº 28 CEP: 65130-000 - Maiobão — Paço do Lumiar — MA Por Intermédio de

seu Representante legal Sr. josimiel Jorge da silva portador da Carteira de Identidade

Nº 16708552001-9 ssp MA e do CPF N.º 009.874.383-01, declara perante a Prefeitura

Municipal de SÃO VICENTE-MA, que O Engenheiro Civil, JOSIAS SILVA LIMA CREA:

1120244889 E CPF: 50827960387, e Engenheiro elétrico Dario Henrique Salazar melo,

CREA: 1118800125 CPF: 056520393-29

será indicado como responsável técnico pela execução do objeto desta licitação Tomada

de Preço Nº 01/2023 e será mantido nessa condição até O recebimento definitivo do

objeto, caso seja vencedora do certame.

Declara, ainda, que, Se inevitável, a substituição será feita por profissional com

qualificação técnica igual ou superior à do substituído e com prévia anuência da

Prefeitura Municipal.

JOSIAS SILVA LIMA CREA

CREA: 1120244889
CPF: 50827960387

Dario Henrique salaza a
CREA: 1118800125
CPF: 056520 g

Paço do Lumiar/MA, 21 de outubro de 2023. E
Atenciosamente,

Av. 13,0d.126, nº 28 - Maiobão — Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000

Fone: (98)3437-3385/98107-0215

E-mail: josimieldm123G gmail.com
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